
Runda jesienna w wykonaniu Pogoni Pieszyce delikatnie mówiąc 
nie należała do najlepszych. Szereg niepowodzeń sprawił, że na 
koniec rudny Pogoń Pieszyce zajmowała ostatnie miejsce w tabeli. 
Z początkiem wiosny obudziła się nie tylko przyroda, ale także i  
pieszycka drużyna.

- Pogoń Pieszyce – Victoria Tuszyn 3:0
30 marca seniorzy pieszyckiej Pogoni rozegrali pierwsze w tym 

roku ligowe spotkanie na własnym boisku. Po dobrym meczu wygrali 
z Victorią Tuszyn 3:0. 

Bramkę na 1:0 już w 13 minucie strzelił po indywidualnej akcji 
Mariusz Ciszowski. W pierwszej połowie było jeszcze kilka okazji do 
podwyższenia wyniku. Najpierw po idealnym dośrodkowaniu Sławomira 
Paszkowskiego nie trafił Ciszowski. Potem po akcji Sebastiana Gorząda 
lewą stroną boiska piłka trafiła ponownie do Mariusza Ciszowskiego, 

który strzałem z pola karnego mógł ponownie zaskoczyć bram-
karza z Tuszyna. Tym razem zabrakło jednak szczęścia. 

W trakcie drugiej połowy dokonano kilku zmian 
w drużynie Pogoni. Na boisku pojawił się Dominik Adam-

czyk, jeden z młodszych zawodników drużyny, który już po chwili mógł 
wpisać się na listę strzelców. Tylko interwencja bramkarza uratowała 
Tuszyn przed stratą drugiej bramki.

W 85 minucie po przepięknej akcji braci Gorządów, Sebastian (ten 
z Arki Gdynia) uwolnił się od obrońców i idealnie wyłożył piłkę Sław-
kowi (na boisku od 75 minuty), który nie zwykł takich okazji marnować. 
W 88 minucie wynik na 3:0 ustalił Sebastian Głogowski.

Nie wszystko stracone, choć sytuacja w tabeli nie nastraja opty-
mistycznie Pogoń z nastawieniem na zwycięstwo udała się na kolejny, 
wyjazdowy mecz do Ciepłowodów. 

- Ślęża Ciepłowody – Pogoń Pieszyce 1:0
Mecz rozegrano 6 kwietnia w Ciepłowodach z miejscową drużyna 

Slęży. Spotkanie zakończyło się wynikiem 1:0 dla gospodarzy. Pogoń 
straciła bramkę w 85 minucie. Pomimo licznych okazji i agresywnej 
postawy piłkarzy z Pieszyc nie udało się doprowadzić do wyrównania. 
Najpierw Patryk Kowalewski, a potem Mariusz Ciszowski kolejno 
marnowali bramkowe sytuacje. Mimo to mecz był wyrównany. Niestety, 
Pogoń wróciła do domu bez punktów.

- Pogoń Pieszyce – Skałki Stolec 2:0
Pogoda dopisała i 13 kwietnia na mecz Pogoni Pieszyce z drużyną 

Skałki Stolec przyszło około 300 kibiców, w tym formująca się od 
niedawna nieoficjalna grupa Fan Club’u Pogoni Pieszyce.

Mecz rozpoczął się wyjątkowo dobrze dla Pieszyc. Już w 14 
minucie faulowany w polu karnym zostaje aktywny od pierw-
szych minut Mariusz Ciszowski. Jedenastkę bezlitośnie wyko-
rzystuje strzałem w samo „okienko” kapitan drużyny Piotr Pyć. 
Dalsza część pierwszej połowy to wyrównana walka obu drużyn. Kilka 
żółtych kartek i fauli. Po jednym z nich kontuzjowany zostaje jeden z waż-
niejszych zawodników Pogoni Sławomir Gorząd, który w 40 min zmuszony 
jest opuścić boisko. Wynik 1:0 utrzymuje się do końca pierwszej połowy. 

Druga bramka padła w 56 minucie. Przepięknym strzałem z 25 
metrów popisał się Andrzej Jach. Prawy obrońca Pogoni po indywidu-
alnej akcji pokonał bramkarza i ustalił wynik spotkania na 2:0. 

Pogoń przeważała do samego końca, mogła jeszcze podwyższyć, ale 
szczęścia zabrakło Patrykowi Kowalewskiemu, który dopada dośrod-
kowaną z prawej strony piłkę, ale ta po strzale głową niestety natrafia na 
poprzeczkę i wraca na pole gry. 

- Piast Jaźwina – Pogoń Pieszyce 2:1
Kolejny mecz w Jaźwinie z liderem rozgrywek miał przynieść 

odpowiedź na wiele pytań. Między innymi na takie, czy dotychczasowa 
dobra postawa piłkarzy z Pieszyc to przypadek, czy rzeczywiście wiosną 
będziemy oglądać więcej  zwycięstw Pogoni. Mecz rozegrano w środku 
tygodnia, w deszczu i w błocie. Spotkanie można uznać za wyrównane 
jednak szczęście dopisało gospodarzom.  Pogoń przegrała 2:1 (bramkę 
dla Pieszyc w 90 min. z rzutu wolnego strzelił Piotr Pyć). 

- Pogoń Pieszyce – Tarnovia Tarnów 2:1
Mecz stał na wysokim poziomie a Pogoń od samego początku starała 

się zdobyć przewagę. Pierwsza połowa to zacięta i często ostra walka 
obydwu drużyn. Goście starali się grą pozycyjną zdobyć środek pola, 

Pogoń z kolei nękała przeciwnika nieustannymi kontrami. Niestety przed 
końcem pierwszej połowy to goście skutecznie zaatakowali. Nie miał 
nic do powiedzenia Krystian Bakalarz – był bezbronny przy silnym 
strzale w „okienko” pomocnika Tarnowi. Po  przerwie widzieliśmy już 
inną Pogoń. Po wzmocnieniu przez Sławka Gorząda i Piotra Cala Pgoń 
jakby nabrała wiatru w żagle. W 57 minucie po dośrodkowaniu z prawej 
strony bramkę dla „naszych” zdobył z najbliższej odległości napastnik 
Mariusz Ciszowski. Jednak to nie był koniec emocji. W końcówce 
spotkania na murawie pojawił się borykający się ostatnio z kontuzja-
mi Sławomir Paszkowski.  I ta chwila na murawie wystarczyła, aby 
precyzyjnie obdarować Ciszowskiego, który sprytnie przyjął piłkę na 
klatkę piersiową i strzałem z 11 metrów pokonał ponownie bramkarza 
przeciwników i zapewnił zwycięstwo MKS Pogoń Pieszyce. Gratulacje 
dla całej drużyny i podziękowanie dla Sebastiana Gorząda, który jako 
trener obudził nowego ducha w drużynie. 

Kolejne trzy punkty dla Pogoni (i bardzo dobrze!), potrzeba ich 
jednak jeszcze sporo, aby wyjść ze strefy spadkowej i utrzymać się 
w Klasie A. Przypomnijmy, że Pogoń nadal zajmuje ostatnie miejsce 
w tabeli Klasy A. Aby opuścić strefę spadkową musi potwierdzić, że 
mecz z Tarnovią to nie przepadek i kibice w Pieszycach jeszcze nie raz 
będą mogli oglądać dobrą piłkę wykonaniu piłkarzy z Pieszyc. Do końca 
sezonu do rozegrania pozostało 10 spotkań. 

Chyba nikt nie wyobraża sobie takiej możliwości, żeby Pogoń, 
która jeszcze niedawno grała w „okręgówce”, miała na jesień zagrać 
… w Klasie B. 

Paweł Brzozowski - Sekretarz MKS Pogoń
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Remont w Bacówce
Bacówka w Górach Sowich została sprzedana. Nowy właściciel, 

dzierżoniowianin Mirosław Radziwoń, rozpoczął remont. Pierwsi 
turyści będą mogli spędzić 
w schronisku czas dopiero 
przed zimą. 

- O tym, że Bacówka 
została wystawiona na sprze-
daż dowiedziałem się z inter-
netu. Byłem wówczas u córki 
w Kanadzie. Znałem Bacówkę 
i pomyślałem, że spróbuję 
ją kupić, choć przyznam, do 
końca nie byłem pewny, czy 
mi się to uda - mówi nowy 
właściciel obiektu. Mirosław 
Radziwoń zakupił działkę 
o powierzchni 70 arów, na 
której znajdują się: Bacówka, 
trzy domki letniskowe i domek 
GOPR-u. – Remont zaczą-
łem od wywiezienia z tego 
terenu pięciu kontenerów 
śmieci - opowiada właściciel. 
- Następnie przystąpiłem do remontu samej Bacówki, która była w bardzo 
złym stanie. Zerwano podłogi, obito tynk. Konieczne jest wybudowanie 
porządnej kanalizacji, a także zmodernizowanie instalacji elektrycznej. 
Każdy, kto pamięta jak Bacówka wyglądała jeszcze kilka miesięcy 
temu, teraz by jej już nie poznał. W środku pozostały jedynie gołe 
ściany. – Przyjeżdżam tu codziennie, czasem i dwa razy. Niektóre rzeczy 
wykonam sam, bo zajmuję się budownictwem - dodaje. Na wykonanie 
wszystkich prac remontowych i modernizacyjnych potrzeba będzie 
wiele czasu. - Oprócz wyremontowania głównego budynku, konieczne 
jest jeszcze zagospodarowanie terenu wokół, uregulowanie strumienia, 
który przepływa tuż obok, dokonanie przycinki drzew, a także utwardze-
nie terenu pod parking dla aut. W tej chwili nie można podjechać blisko 
pod schronisko, bo dokoła jest jedno wielkie błoto - tłumaczy. - Gmina 
obiecała wykonanie drogi dojazdowej. Ciężkiego sprzętu nie mogę w tej 
chwili tam dowieźć. Pracy jest bardzo dużo. Wyremontowanie domków 
letniskowych w tym roku nie wchodzi w grę. Prawdopodobnie zostaną 
one tylko pokryte nowymi dachami.

Anna Kulik, Tygodnik Dzierżoniowski, nr 13 (509)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego do 

publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargo-

wym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Miejska Biblioteka Publiczna
w Pieszycach informuje

Z uwagi na planowane w okresie wakacyjnym skontrum (wymóg 
formalny, zgodnie z przepisami)  uprzejmie prosimy o oddawanie zale-
głych książek.

Za książki zwrócone do końca maja nie będziemy pobierać opłat.

30 maja 2008 r.,
godz. 7:45

Otwarcie supermarketu NETTO
w Pieszycach
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Prace remontowe na Bacówce rozpoczęto 
od zerwania podłóg i obicia tynku

Na starej pocztówce
Kolejny konkurs pod hasłem „Co to za obiekt?” rozstrzygnięty. 

Prawidłowa odpowiedź brzmi: „Dom Dziecka w Pieszycach”.
Nagrody otrzymują: Leszek Skarżyński, Edward Szatkowski 

i Grzegorz Marcjaniak. Zapraszamy panów po odbiór nagrody tj. 
książki Adama Lizakowskiego pt. „Dzieci Gór Sowich” do Referatu 
Promocji Gminy w Urzędzie Miejskim w Pieszycach.

Z wyszukanych w internecie  informacji wynika, że w obecnym budynku 
Domu Dziecka mógł funkcjonować niegdyś (zgodnie z podpisem na pocz-
tówce) Landjahr, czyli specjalny ośrodek dla młodzieży. Wprowadzono tę 
instytucję około roku 1934. W obozach tych szkolono specjalnie wybranych 
chłopców i dziewczęta. Wybierano młodocianych, którzy szczególnie wyróż-
nili się w szkole i HJ. Udział w takim obozie był obowiązkowy, ale wybierano 
tylko najlepszych, w ten sposób wychowywano hitlerowską elitę.

Na innej z kolei widokówce (z 1932 r.) widoczny jest napis Wohl-
fahrtsheim, czyli instytucja mieszcząca ośrodek o charakterze socjalnym 
(dzisiejszy ośrodek pomocy społecznej).

Dzisiaj kolejna zagadka, którą przedstawiamy dzięki uprzejmości 
pana Andrzeja Paska – kolekcjonera, który swoje pocztówki udostępnia 
także na potrzeby „Gazety Pieszyckiej”.

Odpowiedzi prosimy przesyłać mailem na adres promocja@pieszyce.
pl, lub dostarczać osobiście do Referatu Promocji Gminy Pieszyce do 
15 maja b.r. (red.)
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23 

Fo
t.:

 a
rc

hi
w

um
 M

ar
ka

 C
za

jk
ow

sk
ie

go
 

- 13 Kryterium Kamionki
Rozgrzanych rajdowymi emocjami kibiców zapraszamy 11 

maja na kamionkowskie serpentyny, gdzie odbędzie się 13 edycja 
Górskiego Konkursu Samochodowego Kryterium Kamionki.

Zmieniły się nieco zasady uczestnictwa w imprezie. Obecnie 
w Kryterium Kamionki uczestniczyć może kierowca, który zaliczył 
co najmniej trzy Rajdy Popularne (KJS) w poprzednim lub bieżącym 
sezonie sportowym bądź w pięciu w dowolnym okresie czasu, posiada 

dowolną licencję sportową: rajdową lub wyścigową bez względu 
na termin ważności lub zaliczył dwie rundy „Kryterium Kamionki” 
w poprzednich sezonach sportowych.

Przyjmowanie zgłoszeń do uczestnictwa w imprezie odbędzie 
się w godzinach od 8:00 do 9:00. Do startu organizator dopuści 
maksymalnie 50 załóg. Wymienione warunki nie dotyczą pilotów. 
UWAGA! - Samochód rajdowy musi być wyposażony w klatkę 
bezpieczeństwa, fotele kubełkowe oraz dwie ręczne gaśnice - każda 
o wadze minimum 2 kg środka gaśniczego. 

Zawody będą obejmowały jeden podjazd zapoznawczy i trzy 
podjazdy konkursowe. Suma wyników stanowić będzie o klasyfikacji 
końcowej. Regulamin imprezy i trasa zawodów dostępne są na stronie 
www.kryteriumkamionki.pl. 

Impreza organizowana jest przez Autoklub Świdnicki i Urząd 
Miejski w Pieszycach. Patronat honorowy nad imprezą pełni Bur-
mistrz Miasta Pieszyce – Mirosław Obal.

oprac. s. szel

PROGRAM ZAWODÓW 
11 maja 

 godz. 8:00 -  otwarcie Biura Konkursu w Kamionkach, w hotelu 
„Czarny Rycerz” 

 godz. 8:00 - 9:00 - przyjmowanie zgłoszeń 
 godz. 8:05 - 9:30 - Badanie Kontrolne - BK 
 godz. 9:30 - zamknięcie listy zgłoszeń 
 godz. 10:00 - odprawa załóg 
 godz. 10:15 - opublikowanie listy startowej 
 godz. 10:30 - podjazd zapoznawczy 
 godz. 11:30 - I-szy podjazd konkursowy 
 godz. 13:00 - II-gi podjazd konkursowy 
 godz. 14:00 - III-ci podjazd konkursowy 
 godz. 16:00 - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 

PODZIAŁ NA KLASY 
 Klasa 1 - do 800 ccm 
 Klasa 2 - od 801 do 1150 ccm 
 Klasa 3 - od 1151 do 1400 ccm 
 Klasa 4 - od 1401 do 1600 ccm 
 Klasa 5 - od 1601 do 2000 ccm 
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Jeden z najszybszych duetów na trasie Kryterium Kamionki
– Adrian Wronkowski i Michał Kmita (Nissan Sunny) 

KONKURS DLA MIŁOŚNIKÓW
RAJDÓW SAMOCHODOWYCH

Dla miłośników rajdów samochodowych i załogi K. Kajetanowicz 
/ M. Wisławski przygotowaliśmy specjalny konkurs. Wystarczy odpo-
wiedzieć na poniższe pytania dotyczące ich startu w ubiegłorocznym 
Rajdzie Elmot-Remy i przesłać je e-mailem na adres: slawek_promo-
cja@pieszyce.pl bądź dostarczyć je osobiście do Referatu Promocji 
Gminy Pieszyce (UM, pokój nr 32) do 18 maja 2008 r.

Pytania:
1. Które miejsce zajęła załoga K. Kajetanowicz / M. Wisławski 

w 35. Rajdzie Elmot – Remy w klasyfikacji generalnej?
2. Kto jest głównym sponsorem załogi?
3. Jakim samochodem w 35. Rajdzie Elmot-Remy startowali 

„Kajto” i „Wisła”?
W mailu proszę o podanie odpowiedzi oraz imienia, nazwiska 

i numeru telefonu. Losowanie zwycięzców odbędzie się 19 maja. Dla 
trzech szczęśliwców przewidzieliśmy rajdowe gadgety pochodzące 
oczywiście od załogi K. Kajetanowicz / M. Wisławski.

W kolejnym numerze GP konkurs poświęcony Marianowi 
Bublewiczowi. Do wygrania będą trzy książki „Marian Bublewicz. 
Wspomnienia” ufundowane przez Jego córkę Beatę Bublewicz - 
posłankę na Sejm RP.

s. szel

Uwiecznione na kliszy
Jeżeli masz stare rajdowe fotografie i chciałbyś się nimi podzie-

lić i pokazać je innym – przynieś je do nas, a być może staniesz się 

współtwórcą niesamowitej i unikalnej kolekcji. Oryginalne fotografie 
oddamy właścicielom bez ich naruszenia :-)

Odbitki fotografii można dostarczać osobiście do Referatu Pro-
mocji Gminy Pieszyce w UM – Sławomir Szel, III piętro, pokój nr 
32 bądź też e-mailem na adres slawek_promocja@pieszyce.pl.

s. szel

O Ś W I A D C Z E N I E
Oświadczam, iż na własną prośbę, z dniem 18 kwietnia 2008 roku 

rezygnuję z mandatu członka Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Pieszycach oraz z funkcji 
sekretarza tegoż zarządu.

Jednocześnie serdecznie dziękuję, za wyrozumiałość, cierpliwość 
oraz współpracę: Panu Burmistrzowi Miasta Pieszyce – Mirosławowi 
Obalowi, Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej – Ryszardowi Kon-
dratowi, Panu Dyr. Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – Mirosławowi 
Boguckiemu, 

Wszystkim członkom Zarządu PZERiI w Pieszycach, zwłaszcza 
jego Przewodniczącemu – Edwardowi Szatkowskiemu życzę wielu, 
wielu sukcesów.

Z poważaniem - Mirosław Dąbrowski

Rajd Polski w roku 1985. Załoga A. Koper/K. Gęborys na rościszowskiej trasie 
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Weekend prawdziwych emocji dla miłośników rajdów samochodowych zbliża się 
wielkimi krokami. 9 i 10 maja kibicować będziemy kierowcom startującym w 36 Rajdzie 
Platinium Elmot-Remy, a dzień później – 11 maja – zawodnikom biorącym udział w 13 
już odsłonie Kryterium Kamionki.

Rajdowy weekend
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W ubiegłym roku na trasach Rajdu Elmot-Remy 
najszybsi byli K. Kajetanowicz i M. Wisławski

- 36 Rajd Platinium Elmot-Remy
36. Rajd Platinium Elmot - Remy to trzecia eliminacja Rajdowych 

Samochodowych Mistrzostw Polski 2008. Leszek Kuzaj (Subaru 
Impreza WRX STi N14), po nieudanym występie w 44 Rajdzie 
Krakowskim, nadal pozostaje liderem klasyfikacj generalnej, ale do 
walki powrócili ubiegłoroczni mistrzowie – Bryan Bouffier i Xavier 
Panseri w Peugeocie 207 S2000. Chrapkę na zwycięstwo z pewnością 
będą mieli także ubiegłoroczni zwycięzcy Elmotu – Kajetan Kajeta-
nowicz i Maciej Wisławski (Mitsubishi Lancer Evo IX). Kuzaj na 
swoim koncie ma 14 punktów, „Kajtek” 13, a wspomniany Francuz 
11. Kto zdobędzie kolejne 10 oczek?

- Piątek
Piątkowe emocje rozpoczną się już o godzinie 9:00 na trasie 

odcinka testowego z Przełęczy Walimskiej do Walimia. Przez trzy 
godziny zawodnicy będą dokonywali ustawień rajdówek.

Start do Rajdu odbędzie się o godzinie 16:00 ze stadionu OSiRu 
w Świdnicy. Pierwszy odcinek specjalny tego dnia - Burkatów - Świd-
nica startuje o godzinie 16:56. Kolejne próby to Dziećmorowice - 
Olszyniec i Ludwikowice-Kamionki. Na koniec tego dnia zawodnicy 
powtórnie przejadą dwa razy próbę Burkatów – Świdnica, z czego 
ostatni przejazd odbędzie się już po zmroku (start godz. 20:34).

- Sobota
W sobotę odbędą się trzy pętle po trzy odcinki specjalne, które 

już o godzinie 7:53 rozpocznie oczywiście oes Świdnica-Burkatów. 
Później zawodnicy przejadą trasę z Rościszowa do Ludwikowic 
(najdłuższy odcinek rajdu – 20.18 km) oraz z Olszyńca do Dzieć-
morowic. Ostatni oes 36 Rajdu Platinium Elmot-Remy wystartuje 
o godzinie 16:16. Wjazd pierwszej załogi na metę zlokalizowaną 
także na stadionie OSiRu o godzinie 17:50.

- Kibice
Tradycją Rajdu Elmot jest płatne wejście na odcinki specjalne. 

Aby uniknąć niepotrzebnego zamieszania zapoznajcie się z poniż-
szymi informacjami.

Organizator PLATINUM 36 Rajdu Elmot-Remy Automobilklub 
Sudecki zorganizował Biuro Obsługi Kibica z wydzieloną poza 
Biurem Rajdu lokalizacją. Biuro Obsługi Kibica udziela informacji 
na temat Rajdu, prowadzi sprzedaż materiałów rajdowych oraz Kar-
netów Ubezpieczeniowych Kibica.

Lokalizacja Biura Obsługi Kibica-godziny pracy.:
1. Środa: 07.05.2008 r. – od 8.00 do 16.00 Świdnica, Automo-

bilklub Sudecki, ul. Kliczkowska 2.
2. Czwartek: 08.05.2008 r. - od 8.00 do 18.00 Świdnica, 

Automobilklub Sudecki oraz od 18.00 do 22.00 Hotel Spor-
towy, Świdnica ul. Śląska 31 

3. Piątek: 09.05.2008 r. - od 7.00 do 20.00 Świdnica, 
Automobilklub Sudecki oraz od 7.00 do 15.00 Hotel 
Sportowy

4. Sobota: 10.05.2008 r. - od 6.00 do 15.00 Świdnica.

KARNET UBEZPIECZENIOWY KIBICA
Organizator przygotował odrębne karnety na 

odcinek testowy, pierwszy i drugi dzień rajdu: odcinek 
testowy – cena 5 zł, I dzień rajdu - cena 10 zł, II dzień 
rajdu - cena 10 zł.

Posiadacz karnetu w przypadku wstępu na odcinki specjalne I lub 
II dnia rajdu, odcinek testowy PODLEGA ubezpieczeniu od nieszczę-
śliwych wypadków\NW\, podczas trwania odcinka specjalnego lub 
odcinka testowego (po spełnieniu warunków zgodnie z regulaminem 
ubezpieczenia). 

KARNET KIBICA - jeden na cały czas trwania rajdu - cena: 20 zł
Posiadacz karnetu w przypadku wstępu na odcinek specjalny, 

odcinek testowy, wyznaczoną strefę parku serwisowego PODLEGA 
ubezpieczeniu od nieszczęśliwych wypadków\NW\.

HARMONOGRAM
36 Rajd Platinium Elmot-Remy

Trasa 36. Rajdu Platinium Elmot-Remy biegnie po drogach 
asfaltowych i liczy łącznie 507,78 km.

Etap 1 to 156,62 km w tym pięć odcinków specjalnych o długości 
46,36 kilometrów.

Etap 2 to 351,16 km w tym dwanaście odcinków specjalnych 
o długości 115,29 kilometrów.

Shakedown
9 maja 2008 r., godz. 9:00 – 12:00, Odcinek Przełęcz Walimska 
– Walim. Długość 3,8 km

Piątek 9 maja 
OS 1 Burkatów - Świdnica (6.90 km)  ............................16:56
OS 2 Dziećmorowice-Olszyniec (11.26 km)  .................17:29
OS 3 Ludwikowice-Kamionki (14.40 km)  ....................18:15
OS 4 Burkatów - Świdnica (6.90 km)  ............................19:03
OS 5 Burkatów - Świdnica (6.90 km)  ............................20:34

Sobota 10 maja
OS 6 Świdnica-Burkatów (7.05 km)  ..............................07:53
OS 7 Rościszów - Ludwikowice (20.18 km)  .................08:28
OS 8 Olszyniec - Dziećmorowice (11.20 km)  ...............09:22
OS 9 Świdnica-Burkatów (7.05 km)  .............................. 11:20
OS 10 Rościszów - Ludwikowice (20.18 km)  ............... 11:55
OS 11 Olszyniec - Dziećmorowice (11.20 km) .............  12:49
OS 12 Świdnica-Burkatów (7.05 km)  ............................14:47
OS 13 Rościszów - Ludwikowice (20.18 km)  ...............15:22
OS 14 Olszyniec - Dziećmorowice (11.20 km)  .............16:16
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Liczył się m.in. 
czas potrzebny 
do ich załado-
wania w kompu-
terze, ich struk-
tura wewnętrzna, 
efektywne wyko-
rzystanie multi-
mediów, a nawet 
krój czcionek.

- O www.pieszyce.pl
Obecna strona internetowa gminy Pieszyce 

funkcjonuje od 17 lutego 2004 roku. Przez 
pierwszy rok funkcjonowania odwiedziło ją 
nieco ponad 20 000 internautów. Przez kolejne 
pół roku adres www.pieszyce.pl w przeglądarce 
internetowej wpisało łącznie 50 000 oglądają-
cych. 23 maja 2006 licznik odwiedzin przekro-
czył magiczną liczbę 100 000 odwiedzin. Dziś 
(18 kwietnia 2008) elektroniczną wizytówkę 
odwiedziło ponad 355 000 gości.

Nad aktualnością i zawartością serwisu 
czuwają pracownicy Referatu Promocji 
Gminy Pieszyce – Paweł Brzozowski 
i Sławomir Szel. Co oferuje strona inter-
netowa? -  Informacje o najważniejszych 
wydarzeniach z życia gminy, newsy, galerie 
z wydarzeń sportowych, kulturalnych, infor-
macje o funkcjonowaniu urzędu. Atrakcją 
numer jeden w ostatnim czasie  jest kamera 
widokowa na Wielkiej Sowie, z której obraz 
również można oglądać dzięki naszej stronie 
– mówi kierownik Referatu Promocji Gminy 
Pieszyce – Paweł Brzozowski. - Nie lada 
gratką dla miłośników historii jest zbiór 
archiwalnych zdjęć i widokówek przedsta-
wiających Pieszyce sprzed lat, dla turystów 
bogato ilustrowane relacje z wydarzeń tury-
stycznych i sportów motorowych w naszej 
gminie – dodaje Sławomir Szel – Referent 
ds. Promocji Gminy Pieszyce. 

Dziś naszą stronę odwiedza około 350 
osób dziennie. Liczba ta stale rośnie i moty-
wuje redakcję portalu do dalszej pracy.

(red.)

Krótka historia www.pieszyce.pl: 
• 17 lutego 2004 – pierwszy news, 
• 24 stycznia 2005 – 20 tysięcy odwiedzin, 
• 22 sierpnia 2005 – 50 tysięcy odwiedzin, 
• 23 maja 2006 – 100 000 wejść,
•  12 marca 2008 – tytuł Lidera Internetu 

2007,
• 25 kwietnia 2008 – 360 000 wejść.

Oto opublikowany ranking:
1. Miasto Wrocław 
2. Miasto Legnica 
3. Gmina Oborniki Śląskie 
4. Miasto Lubin 
5. Gmina Środa Śląska 
6. Gmina Trzebnica 
7. Gmina Strzegom 
8. Miasto Świeradów Zdrój 
9.  ex aequo: Miasto Karpacz i Miasto 

Wałbrzych 
10. Miasto Pieszyce 

Wśród serwisów miejskich strona www.
pieszyce.pl uplasowała się na siódmej 
pozycji, a biorąc pod uwagę  skuteczność 
promocyjną strony – UWAGA – na miejscu 
pierwszym. 

- O rankingu
Ranking jest częścią projektu „Inte-

raktywna Gmina” .  Zrealizowały go 
w 2007 r. Agencja Interaktywna 3Cube 
oraz Wyższa Szkoła Handlowa we Wro-
cławiu, pod patronatem Stowarzyszenia 
Na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, 
organizatora forów w Kudowie. Efektem 
projektu są nie tylko nagrody dla gmin, 
ale i obszerny, szczegółowy raport o tym, 
jak dolnośląskie samorządy lokalne radzą 
sobie w internecie.

Dolnośląskie gminy były badane pod tym 
kątem od marca do czerwca 2007 r. Analiza 
objęła aż 169 gminnych serwisów interne-
towych. Każdy z nich oceniany był po kilka 
razy, przez różne osoby, które wypełniały 
rozbudowaną ankietę. „Przebadanie 169 
serwisów przez 3 oceniających pochłonęło 
co najmniej 1521 godzin pracy, a wymaga-
ło dokonania 98 865 wyborów wariantów 
odpowiedzi!” - podkreśla raport.

Autorzy badań musieli także opracować 
ich metodologię. W tym celu powstał model 
idealnego serwisu internetowego gminy, 
który ma być użyteczny i atrakcyjny dla 
trzech grup docelowych: turystów, mieszkań-
ców gminy oraz inwestorów zewnętrznych. 
Jego najważniejsze cechy to m.in. dobre 
spozycjonowanie w wyszukiwarce Google, 
przystępność treści dla każdego, aktualność 
informacji i podawanych linków, tudzież 
obecność praktycznych informacji - np. 
o rozkładach jazdy komunikacji publicznej. 
Ważne są też informacje o historii gminy. Ale 
i elementy interaktywne (ważne zwłaszcza 
dla mieszkańców) jak księga gości. 

Gminne serwisy internetowe oceniane 
były także pod względem technicznym. 

Dziesiąte miejsce na Dolnym Śląsku zajęła strona internetowa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach. Badanych było aż 169 gminnych serwisów.

Wyniki rankingu na najlepsze strony internetowe gmin na 
Dolnym Śląsku  ogłoszone zostały podczas IX Dolnośląskiego 
Forum Samorządu Terytorialnego w Kudowie Zdroju, które 
odbyło się w dniach od 12 do 14 marca 2008 r. 

W rankingu zwyciężył Wrocław, druga była Legnica, trze-
cie Oborniki Śląskie. Spośród 169 analizowanych serwisów 
strona internetowa Gminy Pieszyce uplasowała się na dziesiątej 
pozycji uzyskując tytuł Lidera Internetu 2007.

www.pieszyce.pl wśród najlepszych
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Trzeciego kwietnia 2008 roku 
odbyła się we wrocławskiej Fil-
harmonii im. Wojciecha Bogu-
sławskiego gala laureatów finału 
konkursu zDolny Ślązaczek 
i zDolny Ślązak Gimnazjalista, 
w których wzięło udział ponad 
40 tysięcy uczniów z dolnoślą-
skich szkół. W gronie 160 lau-
reatów wszystkich konkursów 
znaleźli się także nasi uczniowie 
Ola Kajkowska i Jarek Smacki 
z kl. IIIa.

Droga do finału i zwycięstwa 
była bardzo długa, uczniowie 
musieli przejść przez trzy etapy 
kwalifikacyjne począwszy od 
szkolnego, przez powiatowy, na 
wojewódzkich kończąc.

Do etapu finałowego uczestnicy 
musieli przygotować prezentacje 
multimedialne na wybrany przez 
siebie temat.

Ola jest finalistką konkursu 
polonistycznego, w którym uzy-
skała trzeci wynik w całym woje-
wództwie. Hasłem przewodnim 
tegorocznego finału był TEATR. 
Uczennica przedstawiła prezen-
tację na temat hinduskiego teatru 
katakhali, odpowiadała również 
na pytania zadawane przez jury 
konkursowe.

Jarek jako finalista konkursu
historycznego prezentował pracę 
pod hasłem „ Konstruktorzy pol-
skich unii”. Przygotowana przez 
Jarka prezentacja nosiła tytuł „ 
Nicea i Kopenhaga- efekty pracy 
polskich negocjatorów w oczach 
opinii publicznej”. Po udzieleniu 
wyczerpujących odpowiedzi na 
pytania jury nasz  uczeń zdobył 
maksymalną liczbę punktów.

Podczas gali najlepszym zDol-
nym Ślązakom wręczono dyplomy 
i medale. Dzięki osiągnięciu tak 
wysokich wyników Ola i Jarek 
zostali również zwolnieni z pisania 

humanistycznej części egzaminu 
gimnazjalnego.

Za przygotowanie uczniów do 
konkursów odpowiadały Magda-
lena Kwinta – nauczycielka języka 

polskiego i Beata Malaga- nauczy-
cielka historii.

Jest to wielki sukces pieszyc-
kich gimnazjalistów, gdyż z całego 
powiatu dzierżoniowskiego wśród 
laureatów znalazły się tylko cztery 
osoby, w tym Ola i Jarek.

Ciężka praca i trud włożony 
w przygotowania związane z kon-
kursem zostały docenione przez 
władze gminy. Dnia 10 kwietnia na 
zaproszenie burmistrza, Pana Miro-
sława Obala w Urzędzie Miasta 
Pieszyce odbyło się uroczyste spo-
tkanie władz miasta z finalistami,
ich rodzicami oraz nauczycielami, 
na którym wręczono nagrody i listy 
gratulacyjne.

W imieniu grona pedagogicz-
nego Zespołu Szkół w Pieszy-
cach serdecznie gratulujemy Oli 
i Jarkowi oraz ich rodzicom suk-
cesu i życzmy jeszcze większych 
osiągnięć w kolejnych etapach 
edukacji.  

Magdalena Kwinta, Beata Malaga

Spotkanie z burmistrzem
Aleksandra Kajkowska i Jarosław Smacki – laureaci VII edycji 

dolnośląskiego konkursu „zDolny Ślązak Gimnazjalista” 2007/2008 
byli także specjalnymi gości Burmistrza – Mirosława Obala. 

10 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Pieszycach odbyło się spotkanie, 
podczas którego Ola i Jarek otrzymali z rąk burmistrza nagrody rzeczowe i listy 
gratulacyjne, którymi wyróżniono także rodziców laureatów. Doceniono także 
zaangażowanie grona pedagogicznego Zespołu Szkół w Pieszycach – pani 
dyrektor Teresy Solińskiej, nauczycieli czuwających nad przygotowaniem 
uczniów - Magdaleny Kwinty (Polonistyka) i Beaty Malagi (Historia) oraz 
wychowawczyni - Haliny Markiewicz. - Jestem przekonany, że wyróżnienie 
to jest w pełni zasłużone. Ogrom trudu i pracy włożony w Wasze przygotowanie 
do konkursu opłacił się. Dziś możemy razem cieszyć się z wyróżnienia jakie 
zdobyliście – mówił na spotkaniu burmistrz – Mirosław Obal. - Z pewnością 
mają Państwo powód do dumy. Dzisiaj to także nasz „pieszycki” powód dumy 
– kierował gratulacje w stronę rodziców laureatów. (red.)

O konkursowych zmaganiach mówi Ola Kajkowska:
- Na konkurs szkolny poszłam dla zasady. To, że 

dostałam się na etap powiatowy było dla mnie sporym 
zaskoczeniem, a dostanie się na etap wojewódzki praw-
dziwym szokiem. Pani Kwinta dała mi sporo materiałów 
dotyczących teatru, żebym mogła zapoznać się z jego 
historią i poszczególnymi elementami. Przed pierwszym 
etapem trochę się stresowałam, zwłaszcza napisaniem 
recenzji z obejrzanego w ramach konkursu spektaklu. Jednak po napi-
saniu poczułam się lepiej i pewniej. Wielką niespodziankę sprawiło mi 
przejście do drugiego etapu. Jedynym problemem był wybór tematu i przy-
gotowanie go w odpowiedniej formie. Z panią Kwintą, która poświęciła 
mi dużo swojego wolnego czasu w trakcie ferii, wybrałyśmy ostatecznie 
temat „Fenomen teatru kathakali” - teatru pochodzącego z południowych 
Indii. Dużo czasu zajęło przygotowywanie prezentacji - to był najbardziej 
czasochłonny pod względem przygotowań etap. Raz nawet zostałyśmy 
z panią Kwintą zamknięte w szkole - śmieje się Ola. - Ostatnie dni przed 
konkursem spędziłam w bibliotece szkolnej, gdzie z pomocą pani Bugaj 
(bibliotekarki) zrobiłam prezentację, potem ćwiczyłam tekst i zgranie 
go z pokazem slajdów. We Wrocławiu towarzyszyły mi przyjaciółki, 
więc czułam się mniej zestresowana. Potem mogłam już tylko oczekiwać 
niecierpliwie na wyniki, które okazały się jak najbardziej zadowalające. 
Bardzo ucieszyłam się widząc swoje nazwisko u góry listy laureatów. 
Takie sukcesy motywują do dalszej pracy, bo łatwiej jest uwierzyć, że 
„jak człowiek chce, to potrafi”.

O znaczeniu tytułu laureata mówi Jarek Smacki:
- Jest to dla mnie wielki zaszczyt. zDolny Ślązak to 

bardzo prestiżowy konkurs w województwie i bardzo 
mnie cieszy, że znalazłem się w gronie 169 laureatów.

Nie bez znaczenia dla Oli i Jarka jest fakt, że nie 
muszą pisać testu kompetencji z części humanistycznej. 
Teraz pieszyckim zDolnym Ślązakom pozostało tylko 
oczekiwanie na wynik testu kompetencji z części mate-

matyczno-przyrodniczej. Ale czy Oni muszą się martwić?

GIMNAZJALIŚCI Z PIESZYC 
NAJLEPSI W WOJEWÓDZTWIE
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Laureaci wraz z nauczycielami przygotowującymi ich do konkursowych zmagań

Ola i Jarek  
podczas uroczystej gali Laureatów

Uczestnicy spotkania wraz z Burmistrzem Miasta Pieszyce  
– Mirosławem Obalem Fo
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”Odbudowa infrastruktury technicznej na Potoku Pieszyckim 
– ul. Kopernika 95 - 97”

WGPRiIT/341/3/2008
OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o wartości poniżej 5 278 000 euro

I. Zamawiający (pełna nazwa zamawiającego; województwo, kod, miejscowość, 
ulica, nr domu, numer kierunkowy, telefon, fax, e-mail, internet): Gmina Miejska 
Pieszyce, woj. dolnośląskie , 58-250 Pieszyce, ul. Kościuszki 2, tel.: (074) 8365-487, 
fax: (074) 8367-230, e-mail: um@um.pieszyce.pl, http:// www.um.pieszyce.pl

II. Pracownik uprawniony do kontaktów (imię i nazwisko, telefon, nr pokoju, 
godziny, w których udziela się informacji dotyczących przetargu): Ewa Zielińska 
- nr pokoju 13, w godz. 8 - 14, tel. (074) 8365-282 

III. Zamawiający ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót 
budowlanych dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego p.n.: ”Odbudowa 
infrastruktury technicznej na Potoku Pieszyckim – ul. Kopernika 95 – 97”

IV. Opis i miejsce realizacji zamówienia: kod CPV zadania: 45000000-7, 
45246400-7 w tym: 

- wykonanie muru oporowego o grubości do 50 cm, o wysokości: 1,8m – 76 
m3 oraz o wysokości 1,4m – 37,8 m3 wraz ze spoinowaniem

V. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych, częściowych, równoważ-
nych, nie przewiduje się udzielenia zamówień uzupełniających.

VI. Ogłoszenie zostało opublikowane na stronie UZP Nr ...........- 2008.
VII . Termin (okres) realizacji zamówienia wymagany: do 31.08.2008r.
VIII . Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w%): Cena – 100%
IX. Specyfikacja IstotnychWarunków Zamówienia (SIWZ) została umieszczona 

na stronie internetowej: http://bip.pieszyce.sisco.info oraz w oryginale jest do wglądu 
w siedzibie Zamawiającego w dniach: od poniedziałku do piątku w godz. 1000-1300. 
Dokumentacja projektowa stanowi integralną część niniejszej specyfikacji.

X. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki 
zawarte w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (PZP) i nie podle-
gają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, którzy, złożą 
ważną ofertę wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami i wniosą wadium 
w wymaganej formie i wysokości do terminu podanego w SIWZ, posiadają 
uprawnienie do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, posiadają niezbędną 
wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdują się w sytuacji ekonomicznej  
i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia a ponadto udzielą 36 mie-
sięcznej gwarancji na wykonanie roboty budowlane. Ocena spełnienia warunków 
będzie dokonywana na zasadzie spełnia / nie spełnia.

XI. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy dostarczą wymagane 
dokumenty i oświadczenia zgodne z art. 26 ust. 2 PZP i wyszczególnione w § 1 ust. 
1 pkt 2, 3, 4, 5, ust. 2 pkt 1, 5, 6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający  
od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. Nr 
87 z dnia 24 maja 2006 r., poz. 605 ), tj.:

 1)   formularz ofertowy przedstawiający ceny za wykonanie robót określo-
nych w SIWZ

 2) aktualny odpis z właściwego rejestru działalności gospodarczej albo 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert

 3) dokument potwierdzający, iż osoby, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień wraz z zaświadczeniami o wpisie 
do centralnego rejestru członków właściwej izby samorządu zawodowego  
z potwierdzeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (zaświadczenia powinny 
być aktualne na dzień otwarcia ofert)

4) oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków określonych w art. 22 
ust. 1 i 2 oraz art. 24 ust. 1 i 2 ustawy PZP

5) oświadczenie Wykonawcy o nie zaleganiu z podatkami i opłatami w Zakła-
dzie Ubezpieczeń Społecznych i Urzędzie Skarbowym.

6) wykaz wykonanych robót budowlanych jak przedmiot zamówienia 
z podaniem nazwy Zamawiającego, miejsca robót, wartości oraz daty rozpo-
częcia i zakończenia - zestawienie należy sporządzić wg załącznika 3 do SIWZ,  
do robót wykazanych w zestawieniu należy dołączyć potwierdzenie, że zostały 
wykonane terminowo i z należytą starannością (dokumentami potwierdzającymi 
taki stan są dla Zamawiającego referencje lub protokoły odbioru robót)

7) zaakceptowany projekt umowy przez osobę upoważnioną do reprezento-
wania Wykonawcy

Zgodnie z art. 23 ust. 1 PZP Wykonawcy mogą ubiegać się wspólnie 
o udzielenie zamówienia, wówczas ustanawiają pełnomocnika do reprezen-
towania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania  
w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

XII. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (nr pokoju) 14 w ter-
minie do 05.05.2008r. do godz. 945.

XIII. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego (nr pokoju) 14 w dniu 
05.05.2008r. o godz. 1000. 

 XIV. Termin związania ofertą do 04.06.2008r.
Zamawiający nie zamierza zawrzeć umowy ramowej.
Zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 
Zamawiający nie zamierza zastosować do wyboru najkorzystniejszej 

oferty aukcji elektronicznej.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, 
przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, 
Rościszów 12/7. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 
(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
3. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach 
o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: 
tel. 8325-082.
4. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
5. Zamienię mieszkanie o pow. 30,00 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki, 
wc na większe (nawet z zadłużeniem). Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. 
Kościuszki 18/2. tel. kontaktowy (074) 8365-289.
6. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
7. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 
Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
8. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie gminy 
Pieszyce tel.504-755-740
9. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc. 
Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 
10. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające się z dwóch 
lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce 
telef. 8365-356.
11. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji.Telef. 608-086-782. 
12. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach przy ulicy 
Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja telefoniczna 
608-396-299.
13. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc,
łazienki, c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.
14. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie i składa 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do 
remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
15. Zamienię pilnie część domu w Piskorzowie na mieszkanie w Pieszycach minimum 
40 m2. Może być z zaległością. Telefon 074-8369-050. 
16. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 ( 2 pokoje + kuchnia ) przy 
ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę i wc lub 
z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
17. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
18. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przedpokoju 
i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na 
łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
19. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
20. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 65 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub dwie kawalerki wypo-
sażone w wc. Telefon 074-8369-912.
21. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 pokoi, 
kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 obręb 
Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
22.Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
23. Sprzedam lub zamie nię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
24. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy Pieszyc. Telefon 
kontaktowy 748-365-304.
25. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pieszycach lub 
okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
26. Kupię mieszkanie do 50 m2 w Pieszycach lub okolicy. Telefon : 512-299-403 
27. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie o pow. 46 m2 składające się z dwóch 
pokoi, kuchni,łazienki i wc, wyposażone w c.o, położone na podwyższonym parterze 
na większe - pow. 70-80 m2 (może być do remontu) w Pieszycach lub okolicy. Telefon 
606-413-661.
28. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. Telefon 
886-277-422.
29. Kupię mieszkanie ( kawalerkę ), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek,lub Piskorzowa.Telefon kontaktowy 785-126-268. 
30. Sprzedam duży dom, działka o pow. 0,25 ha, powierzchnia mieszkalna 300 m.
Dom połączony z budynkiem gospodarczym o pow. 200 m, nadający się na działalność oraz 
garaż 70 m lub zamienię na mały domek z dopłatą. Tel. 504-746-057 po godz. 1600. 
31. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie.Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki,oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa 
pokoje ( stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością ). Telefon 0661-346-546.
32. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telef 0607-218-390.
33. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 ( z łazienką i co ) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie ( do I piętra ). Telef. 074-8366-927.
34. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
35. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 50,94 m2 n podobne lub mniejsze na 
terenie Pieszyc. Telefon 661-743-353.
36. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 na mniejsze położone w Pieszycach lub 
okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 513-185-244.
37.Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.667-811-395 lub 
791-368-791.
38.Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel.074-8366-852.
39. Kupię działkę budowlaną 10-20 arów w centrum Pieszyc. Telef.721-409-111
40. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie Pieszyc 
lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
41. Sprzedam 2 działki pod garaż przy ul. Ogrodowej (za SP nr 1). Kontakt: 0661-
-693-939 lub 074 8365-296.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem 
ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicza 10, 
tel. 8365-356 lub 8365-440.



 20

REGULAMIN IX KONKURSU 
,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 

pod patronatem Burmistrza Pieszyc

1. W konkursie mogą wziąć udział:
- mieszkańcy gminy Pieszyce,
- firmy i instytucje prowadzące działalność 

na terenie gminy Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą: okna, bal-

kony, ogródki i skwery.
3. Skala ocen obejmuje punktacje od 1 do 10 

u każdego z sędziów. Zwycięzcą zostaje ten, kto 
otrzyma największą liczbę punktów.

4. Podziału nagród dokonuje komisja kon-
kursowa.

5. Termin składania kuponów konkur-
sowych: 30.06.2008 r. Ogłoszenie wyników 
nastąpi podaczs wrześniowych Dożynek 
Gminnych.

6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione zostaną 
podane do publicznej wiadomości, a ich zdjęcia 
zamieszczone w lokalnej prasie.

7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regulami-
nie rozstrzyga komisja.

Informacja dla rolników
Agencja Rynku Rolnego przypomina, 

że od 15 kwietnia do dnia 15 czerwca 2008 
roku trwa okres składnia wniosków o dopła-
ty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia 
materiału siewnego kategorii elitarny lub 
kwalifikowany w przypadku materiału 
siewnego zbóż jarych, roślin strączkowych 
oraz sadzeniaków ziemniaka zakupionego 
lub wydanego z magazynu i zużytego w roku 
złożenia wniosku.

Stawka dopłaty do 1 ha powierzchni gruntów 
ornych obsianych lub obsadzonych materiałem 
siewnym wynosi:

1) 100 zł – w przypadku zbóż;
2) 160 zł – w przypadku roślin strączkowych;
3) 500 zł – w przypadku ziemniaków.
Do wniosku o przyznanie dopłaty, producent 

rolny zobowiązany jest koniecznie dołączyć 
następujące dokumenty:

Oryginał albo potwierdzoną za zgodność 
z oryginałem przez notariusza lub upoważnio-
nego przez Prezesa Agencji pracownika właści-
wego OT Agencji Rynku Rolnego kopię:

- faktury zakupu materiału siewnego kate-
gorii elitarny lub kwalifikowany, lub

- dokumentu wydania z magazynu materiału 
siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany.

Zainteresowanym pragnę przypomnieć, iż 
więcej informacji uzyskać można w najbliższym 
nam Oddziale Terenowym ARR we Wrocławiu, 
przy ul. Powstańców Śląskich 28/30 pod nr tel. 
(0 71) 335-01-51, fax (0 71) 335-01-79.

Piotr Rakoczy

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2005r. Nr 236, poz. 2008) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie szczegóło-
wego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. 
U. z 2006r. Nr 5 poz.33), zarządzam, co następuje:

Rozdział 1
Wymagania, jakie powinien spełniać przed-

siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie gminy Pieszyce działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości.

§ 1
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości powinien spełniać następujące wymagania:

1. Dysponować specjalistycznymi pojazdami do 
odbioru odpadów komunalnych o konstrukcji lub zabu-
dowie pozwalającej na załadunek, transport i wyładunek 
odpadów w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 
środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez 
przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie bądź 
rozwiewanie odebranych odpadów, a także roznoszenie 
przykrych woni (odorów).

Pojazdy powinny być:
a. zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz 

posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym;

b. oznakowane w sposób trwały i widoczny umoż-
liwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);

c. wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcz-
nego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac 
załadunkowych;

d. zapewniające odpowiedni standard bezpieczeń-
stwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świad-
czeniu usług;

e. zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.
2. Dysponować środkami technicznymi umożliwia-

jącymi zorganizowanie selektywnego odbioru odpadów 
zebranych selektywnie, zarówno z zabudowy jednoro-
dzinnej i wielorodzinnej.

3. Oferować urządzenia do zbierania odpadów komu-
nalnych tj. pojemniki, worki i kosze uliczne spełniające 
wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Pieszyce.

4. Dysponować bazą transportową (lub jej częścią) 
zlokalizowaną na terenie powiatu Dzierżoniowskiego lub 
w granicach administracyjnych powiatów ościennych, 
zapewniającą:

a. codzienne parkowanie, garażowanie i serwi-
sowanie pojazdów po zakończeniu pracy, w sposób 
umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób 
niepowołanych

b. możliwość mycia pojazdów po zakończeniu 
pracy i utrzymania ich w należytym stanie sanitarno-
-higienicznym,

c. miejsca gromadzenia zebranych selektywnie 
odpadów zgodnie z wymogami sanitarnymi.

5. W przypadku braku możliwości przeprowadzania 
w/w czynności (pkt. 4 a i b) na terenie bazy transpor-
towej, należy przedstawić umowy z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub 
serwisowania pojazdów.

6. Dysponować biurem obsługi klienta zlokalizowa-
nym na terenie powiatu dzierżoniowskiego, położonym 
w miejscu umożliwiającym swobodny dostęp mieszkań-
ców gminy Pieszyce do tego biura.

7. Dysponować punktem do odbioru odpadów nie-
bezpiecznych, który będzie umożliwiał swobodny dostęp 
do korzystania przez mieszkańców gminy Pieszyce.

8. Zapewnić odpowiednią ilość pojazdów i ich 
obsługę techniczną, gwarantującą ciągłość świadczenia 
usług z częstotliwością określoną w załączniku nr 1 do 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Pieszyce;

9. Zapewnić taką organizację świadczonych usług, 
aby po każdorazowym opróżnieniu pojemników nie-
zwłocznie uprzątnąć miejsce wokół pojemnika, w razie 
jego zanieczyszczenia.

10. Zobowiązany jest udokumentować gotowość 
odbioru odpadów, w tym segregowanych przez przed-
siębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku 
lub unieszkodliwiania odpadów.

11. Posiadać wszelkie prawem wymagane pozwo-
lenia i uzgodnienia, niezbędne do świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
transportu w przypadku, gdy przedsiębiorca ubiegający 
się o zezwolenie będzie dostarczał odebrane przez siebie 
odpady do miejsc unieszkodliwiania położonych poza 
granicami administracyjnymi gminy Pieszyce.

12. Dostarczać odebrane odpady komunalne z terenu 
gminy Pieszyce do miejsc odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych określonych w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla woje-
wództwa dolnośląskiego.

Rozdział 2
Wymagania, jakie powinien spełniać przed-

siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie gminy Pieszyce działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych.

§ 2
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać 
następujące wymagania:

1. Dysponować odpowiednim sprzętem specjali-
stycznym spełniającym wymagania określone w Roz-
porządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyj-
nych (Dz.U. Nr, 193 poz.1617), przy czym pojazdy te 
powinny być:

a. zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz 
posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym;

b. oznakowane w sposób trwały i widoczny umoż-
liwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);

c. wyposażone w odpowiednie narzędzia umożliwia-
jące w razie potrzeby posprzątanie terenu po opróżnieniu 
zbiorników;

d. zapewniające odpowiedni standard bezpieczeń-
stwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świad-
czeniu usług;

e. zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.
2. Dysponować bazą transportową (lub jej częścią) 

zlokalizowaną na terenie powiatu dzierżoniowskiego lub 
w granicach administracyjnych powiatów ościennych, 
zapewniającą:

a. codzienne parkowanie, garażowanie i serwi-
sowanie pojazdów po zakończeniu pracy w sposób 
umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób 
niepowołanych,

b. możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy 
i utrzymania ich w należytym stanie sanitarno-higienicz-
nym po zakończeniu pracy.

3. W przypadku braku możliwości przeprowadzania w/w 
czynności (pkt. 2 a i b) na terenie bazy transportowej, należy 
przedstawić umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi 
w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów.

4. Dysponować biurem obsługi klienta zlokalizowa-
nym na terenie powiatu dzierżoniowskiego, położonym 
w miejscu umożliwiającym swobodny dostęp mieszkań-
ców gminy Pieszyce do tego biura.

5. Wystawiać dowody wykonania usługi (faktury 
VAT lub rachunki) z podaniem daty wykonania usługi, 
ilości wywiezionych nieczystości oraz ceny;

6. Udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną;

7. Posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, wydanego przez 
właściwego wójta, burmistrza, prezydenta, jeżeli jako 
miejsce odbioru nieczystości ciekłych wskazał stację 
zlewną położoną poza granicami administracyjnymi 
gminy Pieszyce.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi 

Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa.
§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6

Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wia-
domości poprzez opublikowanie na tablicy ogłoszeń 
w gazecie oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
w Pieszycach.

Mirosław Obal
Burmistrz Miasta Pieszyce

Zarządzenie Nr 30/2008
Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 12 marca 2008 roku

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie gminy Pieszyce działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
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Sprawdzian szóstoklasisty 
w pieszyckich podstawówkach

Do sprawdzianu szóstoklasisty przystąpiło 427 999 uczniów, 
czyli ponad 24 tys. mniej niż w ubiegłym roku (452 365). Egzamin 
pisali w 13105 szkołach (to o 86 szkół mniej niż w 2007 r.). 

W Pieszycach sprawdzian pisało łącznie 112 uczniów – 78 
w Szkole Podstawowej nr 1, 21 w Szkole Podstawowej nr 2 i 13 
w Szkole Podstawowej nr 3.

Choć sprawdzianu nie można nie zdać, towarzyszą mu wyjątkowe 
emocje uczniów, rodziców i nauczycieli. To przecież pierwszy poważny 
egzamin nastolatków, ponadto jego wyniki mają znaczenie, jeśli uczeń 
chce dostać się do dobrego gimnazjum spoza przypisanego mu rejonu. 
Szóstoklasiści przez godzinę walczyli o 40 punktów, zdobywanych 
w zakresie pięciu obszarów umiejętności: czytanie, pisanie, rozumo-
wanie, korzystanie z informacji, wykorzystanie wiedzy w praktyce.  
 
- Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów 

Zakodowane prace szóstoklasistów dyrektorzy szkół przesłali do 
Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych. Po sprawdzeniu ich przez 
egzaminatorów, 28 maja OKE wprowadzą wyniki do bazy kompu-
terowej, a następnie przekażą szkołom. Tego samego dnia na stronie 
internetowej Centralnej Komisji Edukacyjnej zostanie opublikowane 
sprawozdanie z wynikami krajowymi. 

Wyniki sprawdzianu nie są wpisywane na świadectwo, ale każdy 
szóstoklasista otrzyma specjalne zaświadczenie Uczniowie, którzy 
z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie mogli przystąpić do 
sprawdzianu 8 kwietnia, napiszą go 3 czerwca. 

(red.) na podst. gazeta.pl

Nowa nawierzchnia
Pieszycki parking pomiędzy blokami Spółdzielni Mieszkanio-

wej przy ulicy Kościuszki nr 3 i 3a przeszedł „face lifting”.
- Przeprowadzone prace miały na celu utwardzenie nawierzchni i jej 

wyrównanie – mówi Rafał Januszkiewicz - Zastępca Prezesa Zarządu 
ds. Technicznych i Eksploatacji Spółdzielni Mieszkaniowej w Biela-
wie. – Nawierzchnia parkingu pokryta została mieszanką sjenitową, co 
zlikwidowało powstałe dziury, a latem zaowocuje brakiem unoszącego 

się kurzu. Przy-
gotowany w ten 
sposób parking, 
o ile mieszkańcy 
tak zadecydują, 
będz i e  móg ł 
być wykończony 
w  k o l e j n y c h 
latach kostką 
brukową lub 
mieszanką asfal-
tową  – dodaje 
Rafał Janusz-
kiewicz.

Koszty remontu parkingu poniosą mieszkańcy bloków znajdują-
cych się przy ulicy Kościuszki 3 i 3a.

Na tym nie koniec prac Spółdzielni Mieszkaniowej przy pieszyc-
kich blokach. Sprzed budynku przy ulicy Ogrodowej 25 zostanie 
usunięty słup umiejscowiony na środku chodnika. Dodatkowo w tym 
miejscu poprawiony zostanie jego stan.

(red.)

PODZIĘKOWANIE
Dziękuję Panom: Sylwestrowi Kindel, Andrzejowi Sochaj oraz 

Krzysztofowi Drozdek za okazaną pomoc przy usunięciu szkód 
spowodowanych w naszym sołectwie przez wandali.

Lucyna Ozga - Sołtys Kamionek

Sukces Jagody Różyckiej
Jagoda Różycka zajęła drugie miejsce w ogólnopolskim konkur-

sie PRZEBOJOWE DZIECI emitowanym w Telewizji Polsat.
9-letnia pieszyczanka zaprezentowała wykonanie znanego 

utworu Czesława Niemena pt. „Pod Papugami”. Interpretacja, 
którą zaprezentowała Jagoda bardzo przypadła do gustu samej 
Edycie Górniak.

Więcej o występie Jagody i jej pasji przeczytacie w majowym 
numerze „Gazety Pieszyckiej”, tymczasem, zapraszamy na stronę 
www.tvsudecka.pl, gdzie możecie obejrzeć występ młodej gwiazdy.

(red.)

750-lecie parafii pw. Św. Jakuba 
- dziękczynna Msza Św. i wykład

W sobotę 12 kwietnia br. po raz trzeci zgro-
madziliśmy się w kościele na dziękczynnej 
Mszy Świętej z okazji 750-lecia parafii Św. 
Jakuba Apostoła w Pieszycach.

Przypomnijmy, że nasze obchody zain-
augurowaliśmy w niedzielę 10 lutego br. 
Mszą pod przewodnictwem Ks. Kardy-
nała Gulbinowicza. Kolejnym obcho-
dem była Msza Św. i Droga Krzyżowa 
ulicami Pieszyc, w piątek 14 marca. 

Tym razem na Mszy Św. został udzielony sakrament chrztu 
świętego, co ma symboliczne znaczenie. Przecież chrzest nie 
tylko gładzi grzech pierworodny, ale także włącza do Kościoła 
i do konkretnej wspólnoty parafialnej. Po Mszy Świętej uczestnicy 
mieli okazję wysłuchać wykładu historycznego na temat począt-
ków Pieszyc oraz parafii Św. Jakuba Apostoła, który, w sposób 
bardzo ciekawy i przystępny, wygłosiła dr Dagmara Adamska 
z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Organizatorzy już dzisiaj zapraszają na kolejną Mszę dzięk-
czynną oraz wykład historyczny na temat najnowszej historii 
Pieszyc, który wygłosi prof. Jan Kęsik w sobotę 17 maja br.

www.jakub.diecezja.swidnica.pl

Najlepsza w powiecie
Małgorzata Kudła z Piskorzowa zwyciężyła w kategorii 

szkół podstawowych w X Powiatowym Turniej Wiedzy Pożar-
niczej pt. „Młodzież zapobiega pożarom”, który odbył się 28 
marca w Piławie Górnej.

Dwa drugie miejsca zajęli inni mieszkańcy Piskorzowa 
- Jakub Ornat wśród gimnazjalistów oraz Karol Berezicki 
w kategorii liceum.

(red.)
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Jagoda Różycka podczas występów
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Prace na pieszyckim parkingu rozpoczęto 
jeszcze pod koniec marca



  6

Pozostały 282
O czym mowa? O starych 

dowodach osobistych. Czas na 
ich wymianę został przedłużony 
do końca marca. Niestety mimo 
to 282 mieszkańców gminy 
Pieszyce nie zdążyło wymienić 
starego dokumentu na nowy.

Stanowi to około 4% wszyst-
kich mieszkańców naszej gminy. 
Dwa główne powody takiej sytuacji 
to przebywanie części osób zobo-

wiązanych do wymiany dokumentu 
poza granicami Polski oraz zwykłe 
zaniechanie tej czynności.

Osoby, które nie wymieniły 
dokumentu, muszą liczyć się 
z przykrymi konsekwencjami. 
Bez „plastiku” m.in. nie wybie-
rzemy pieniędzy w banku, nie 
odbierzemy listu poleconego i w 
rzeczywistości nie posiadamy żad-
nego dowodu potwierdzającego 
naszą tożsamość.

(red.)

Zapowiadamy wydarzenia majowe
1 maja – uroczyste otwarcie sezonu turystycznego w gminie Pie-

szyce. Miejsce – Wielka Sowa. Szczegóły na plakacie (str. 2) 
3 maja – obchody 217 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. 

Uroczysta Msza Święta rozpocznie się o godzinie 10:15 w kościele 
pw. św. Antoniego w Pieszycach. Po mszy nastąpi przejście na Plac 
Kombatantów i złożenie wiązanek przy pomniku.

8 maja - 43. Międzynarodowy Wyścig Kolarski – Szlakiem Grodów 
Piastowskich. Po raz pierwszy kolarze pojawią się w Rościszowie 
między godziną 14:26 a 14:41, po raz drugi 15:29 – 15:51. Szczegóły 
na www.grody.com.pl

8 maja – Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa – obchody gminne 
– Szkoła Podstawowa nr 1, godzina 16:00

9 maja – Piknik Szkolny w Zespole Szkół w Pieszycach, godzina 
16:30

9-10 maja – 36. Rajd Platinium Elmot-Remy – szczegóły na 
stronach 22 i 23.

11 maja – 13. Kryterium Kamionki – szczegóły – str. 23
17 maja - wykład prof. Jana Kęsika o historii Pieszyc, który odbę-

dzie się w ramach obchodów uroczystości 750 –lecia parafii p.w. Św. 
Jakuba w Pieszycach. Pieszyce 1258-2008. Wykład poprzedzi msza 
św. w intencji parafii o godzinie 18.00.

31 maja – Jarmark św. Jakuba – kolorowy korowód ulicami miasta, 
piknik gminny, występy artystyczne dzieci z placówek oświatowych. 
Szczegóły wkrótce na plakatach i www.pieszyce.pl.

(red.)

Rozpoczynamy zapisy
Wszyscy chętni mogą zgłaszać drużyny z Pieszyc do turniejów 

koszykówki i siatkówki, które odbędą się podczas tegorocznych 
Dni Pieszyc – 14 i 15 czerwca 2008 r. 

Koszykówka:
- organizator przewiduje dwie kategorie wiekowe: 14-18 lat 

i powyżej 18 lat.
Siatkówka:
- do Turnieju mogą być zgłoszone drużyny wyłącznie z gminy 

Pieszyce. Ilość zawodników w drużynie nie może być większa niż 7. 
Na boisku musi znajdować się jednocześnie minimum 5 zawodników 
będących mieszkańcami gminy Pieszyce.

- organizator nie przewiduje podziału na kategorie wiekowe,
-  przewiduje się podział na kategorie: panie i panowie.
Drużyny można zgłaszać  w Referacie Promocji Gminy Pieszyce, pok. 

nr 32, Urząd Miejski w Pieszycach, tel. 8367-247, promocja@pieszyce.pl. 
W Referacie dostępne są także regulaminy zawodów. Zgłoszenia należy 
dokonywać do 1 czerwca.

(red.)

NIE PAL ŚMIECI
Spalanie śmieci 

w domowych pie-
cach daje złudne 
oszczędności. Pła-
c i s z  z d r o w i e m ! 
Trujesz dzieci, ska-
zując je na choroby 
górnych dróg odde-
chowych,  as tmę 
i alergię. 28 000 
Polaków, co roku 
umiera z powodu 
zanieczyszczonego 
powietrza (Raport 
Komisji Europej-
skiej 2005 rok). 

Z a  p a l e -
nie śmieci grozi 
grzywna w wyso-
kości 5000zł. Czas 
skończyć z tole-
rowaniem spala-
nia śmieci przez 
sąsiadów.

Od 14 kwietnia Urząd Miej-
ski w Pieszycach zatrudnił 
dziesięciu pracowników robót 
publicznych.

Prace publiczne mają służyć 
przede wszystkim poprawie este-
tyki na terenie gminy Pieszyce 
i umożliwić swobodne korzystanie 
przez mieszkańców gminy Pie-
szyce z obiektów miejskich, takich 
jak basen czy wieży widokowej na 
Wielkiej Sowie.

Do obowiązków pracowni-
ków prac publicznych należy 

m.in.: przygotowanie basenu miej-
skiego do sezonu, udrożnienie 
rowów i oczyszczenie poboczy 
dróg, malowanie barier przy poto-
kach, naprawa i malowanie wiat 
przystankowych znajdujących się 
na terenie gminy Pieszyce oraz 
porządkowanie terenu wokół wieży 
widokowej na Wielkiej Sowie.

Prace publiczne realizowane 
w gminie Pieszyce są współfinan-
sowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Dzierżoniowie.

(red.)

Ruszyły prace publiczne

Już nie straszy
Budynek, o ile można tak 

nazwać pozostałości domu 

mieszkalnego przy ulicy Koper-
nika 95 w Pieszycach, został 
rozebrany.

D z i ę k i 
wielomiesięcz-
nym staraniom 
Urzędu Miej-
skiego w Pie-
szycach zwią-
zanych przede 
w s z y s t k i m 
z  us ta len iem 
w ł a ś c i c i e l a , 
stało się moż-
liwe, aby gmina 
Pieszyce została 
współwłaścicielem budynku 
i mogą tym samym czynić sta-
rania o zabezpieczenie pozosta-

łości przed zawaleniem i bardzo 
realną tragedią. W rezultacie przez 
nadzór budowlany wydana została 
decyzja natychmiastowej wyko-

nalności dzięki 
czemu można 
b y ł o  u s u n ą ć 
e l e m e n t y 
z a g r a ż a j ą c e 
użytkownikom 
drogi, a decy-
zją kierownika 
budowy usu-
nięto pozostałe 
f r a g m e n t y 
b u d y n k u . 
W najbliższym 
czasie z tego 

miejsca usunięte zostanie również 
przyłącze gazowe.

Na dzień dzisiejszy nie planuje się 
nowej zabudowy w tym miejscu.

(red.)
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Po zagrażających bezpieczeństwu pozostałościach 
budynku mieszkalnego…
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 …pozostał pusty plac
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Informacja dotycząca kolonii letniej w Świeciu 
oraz obozu wędrownego 2008 Smołdzino

Dyrektor ZOSiP w Pieszycach uprzejmie informuje wszystkich 
zainteresowanych wyjazdem na kolonie letnie do Świecia, że karty 
kwalifikacyjne uczestnika kolonii można pobierać w Zespole Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1.

Kolonia zorganizowana będzie w terminie od 26 czerwca do 10 
lipca 2008 r. Koszt pobytu wynosi 400 zł.

Karty kwalifikacyjne oraz opłata za kolonię przyjmowane będą 
w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1 
w nieprzekraczalnym terminie do 16 maja 2008 r. Wszystkich chęt-
nych serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty. Dzieci 
będą miały zapewnioną opiekę wykwalifikowanej kadry. Zapewniamy
ciekawy program pobytu w tym wycieczki turystyczne.

Jadwiga Wąsik -  Dyrektor ZOSiP

Dyrektor SP 3 informuje wszystkich zainteresowanych wyjazdem 
na obóz wędrowny 2008 r. Smołdzino w woj. pomorskim, że karty 
kwalifikacyjne uczestnika obozu można pobierać w Zespole Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1 oraz w Szkole 
Podstawowej nr 3, ul. Świdnicka 52.

Termin obozu: 27.07.2008 r. – 10.08.2008 r.  Koszt pobytu 
wynosi 680 zł 

Karty kwalifikacyjneorazopłata za obóz przyjmowane będą w SP3 u p. 
Doroty Długosz w nieprzekraczalnym terminie do 31 maja 2008 r.

Program obejmuje:
8.8.08 r. wyjazd z Pieszyc
28.07.08 r. powitanie z morzem, zwiedzanie miejscowości, zajęcia 

sportowe, ognisko
29.07.08 r. Gardna Wielka- jezioro Gardna ( siódme co do 

wielkości w Polsce), kamień narzutowy, zajęcia sportowe, wieczór 
karaoke

30.07.08 r. Smołdzino- zwiedzanie muzeum Słowińskiego Parku 
Narodowego fauna i flora, wieczór taneczny

31.07.08 r. Góra Rowokół –( święta góra Słowińców), pierwsza 
latarnia morska, wieża widokowa, spacer plażą przy zachodzie słońca, 
pidżama party

1.08.08 r. Dzień plażowicza – konkursy na budowlę z piasku „ 
Średniowieczne zamki”, sport na plaży ( w sytuacji zapewniającej  
ratowników –kąpiel morska), smołdziński  wieczór 

2.08.08 r. Ustka – latarnia morska , promenada falochrony , 
starówka, dzień zakupów, dzień miejskiego turysty- lody, gofry..., 
wieczór gier planszowych

3.08 08 r. – Wyjście do kościoła, po południu plażowanie –kon-
kursy plażowicza: rzeźba z piasku „ Bohater z lektur”, spacer brze-
giem morza, wieczór pozdrowień z nad morza  (konkurs)

4.08.08 r. Rowy –Piesza wycieczka po Słowińskim Parku Naro-
dowym, nad morzem, po pobliskich lasach- wejście na torfowisko, 
wesołe miasteczko, dzień pamiątek, wieczór taneczny

5.08.08 r. – Kluki ( skansen wsi słowińskiej) , wyjazd nad morze,  
spacer brzegiem morza, wieczór śmiechu

6.08.08 r. 7.08.08 r. Ruchome wydmy k. Łeby – dzień pustynny 
Zdejmij buty i poczuj pod stopami jedwabisty piasek. Wejdź na 
najwyższą wydmę i rozkoszuj się widokiem na Morze Bałtyckie oraz 
Słowiński Park Narodowy.  Wejście na latarnię morską, wieczór 
strasznych opowieści

7.08.08 r. Łeba- Ruiny kościoła św. Mikołaja opiekuna rybaków 
i żeglarzy z XIV wieku.. Jest to najstarszy zabytek miasta .Port 
jachtowy - Marina Łeba - jest pierwszym tego typu kompleksowym 
przedsięwzięciem zrealizowanym na polskim wybrzeżu. Cmentarz 
ewangelicki przy ul. Parkowej. Znajduje się tam obelisk na kamieniu 
widnieje napis: „Pamięci gminy ewangelickiej” w czterech językach: 
kaszubskim, niemieckim, polskim i łacińskim.

8.08.08 r. Orzechowo- Ścieżka dydaktyczna „Orzechowska 
Wydma” położona jest w malowniczym terenie sąsiadującym 
z miejscowościami Orzechowo Morskie i Zapadłe . Najbardziej 
charakterystyczne zjawiska i obiekty przyrodnicze omówione są na 
jedenastu tablicach tematycznych rozmieszczonych wzdłuż ścieżki. 
Wieczór śpiocha

9.08.08 r. Dzień plażowicza- Sport na piasku- turniej piłki siat-
kowej drużyn mieszanych, pożegnalne sesje zdjęciowe, popołudnie 
detektywa „ Wystawa rzeczy znalezionych i odnalezionych”, wieczór 
upominków,

10.08.08 r. powrót do Pieszyc
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3

ODDAJ ZUŻYTY 
SPRZĘT ELEKTRONICZNY

Naturalną rzeczą jest, że w każdym z naszych gospodarstw 
domowych powstają odpady komunalne jak również inne w postaci 
np. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zgodnie 
z obowiązującą ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elek-
tronicznym, która weszła w życie w 2005 roku, tego typu odpady 
mogą być przyjmowane jedynie przez podmioty gospodarcze, które 
mają zarejestrowaną działalność i posiadają wymagane zezwolenia 
na zbieranie oraz utylizację tej grupy odpadów. 

Aby wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców i umożliwić im 
zgodne  z przepisami postępowanie, Gmina Pieszyce nawiązała 
współpracę z firmą, WASTES SERVICE. Zajmuje się ona działal-
nością w zakresie zbierania i utylizacji w/w sprzętu.

Zgodnie z zawartym porozumieniem na terenie gminy zostanie 
przeprowadzona zbiórka tej grupy odpadów w dniu 10 maja (sobota) 
2008 r. w godzinach od 10:00 do 15:00. 

W związku z powyższym wszyscy mieszkańcy naszej gminy 
będą mogli w tym czasie nieodpłatnie pozbyć się ze swych gospo-
darstw domowych wymienionych odpadów. Koszt odbioru oraz 
zagospodarowania zebranych przedmiotów zostanie pokryty przez 
Gminę Pieszyce.

Planujemy zorganizowanie głównego punktu zbiórki w rejonie 
placu u zbiegu ulic Ogrodowej i ks. Prał. F. Bieleckiego. 

Ponadto w godzinach od 1000 do 1400 z punktów lokalnych będą 
zbierane odpady w miejscach zlokalizowanych przy gniazdach do zbiórki 
selektywnej tj. w: Kamionkach (pętla autobusowa, przystanek przy 
byłym zakładzie Bieltex), Pieszycach Górnych (ul. Dworcowa Górna 
i ul. Kopernika), Rościszowie (przy budynku nr 16 i nr 60), Piskorzo-
wie (Piskorzów 12 oraz pawilon handlowy), Bratoszowie (świetlica 
sołecka) oraz Pieszycach Dolnych (ul. Świdnickiej 51).

Liczymy, że akcja ta znajdzie uznanie wśród mieszkańców oraz 
spowoduje, że zebrane odpady nie będą już więcej zaśmiecały przy-
drożnych rowów oraz terenów leśnych.

opr.

Mieszkańcy w dniu zbiórki będą mogli oddać:
- zużyte źródła światła (lampy fluorescencyjne i inne),
- monitory i urządzenia zawierające kineskopy,
- urządzenie zawierające freony (sprzęt chłodniczy i inne),
- zużyte baterie (przez okres całego roku prowadzona jest nieza-

leżnie również zbiórka zużytych baterii przez szkoły podstawowe).

ODŁAWIANIE PSÓW
Straż Miejska w Pieszycach informuje, że zgodnie z par. 30 

Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie gminy 
Pieszyce oraz decyzją powiatowego lekarza weterynarii w celu 
ochrony przed poczuciem zagrożenia i uciążliwości dla miesz-
kańców, polepszenia stanu sanitarnego i czystości gminy oraz 
wyeliminowania niebezpieczeństwa przenoszenia chorób zakaź-
nych w dniach od 25 kwietnia 2008r. do 31 maja 2008r. będzie 
przeprowadzona akcja odławiania psów pozostawionych bez 
dozoru w miejscach publicznych.

Będzie ona przeprowadzona na terenie całej gminy.
Akcja została zlecona wyspecjalizowanej w zakresie dozoru 

sanitarno – porządkowego i opieki nad zwierzętami firmie P.H.U
„Dragon” ul. Piastowska 29, 58-240 Piława Górna. Uczestniczyć 
w niej będzie również Straż Miejska oraz Policja.

Odłowione psy zostaną odwiezione do miejsca czasowego przecho-
wywania bezdomnych zwierząt w Dobrocinie ul. Kościelna 6a.

W przypadku chęci odzyskania psa, właściciel może go wykupić 
w ciągu 14 dni, po uiszczeniu określonej przez schronisko opłaty lub 
bezpośrednio z samochodu sanitarno – porządkowego.

Informacje w siedzibie Straży Miejskiej w Pieszycach lub pod 
nr tel. 074 836 54 64.

Komendant SM - Andrzej Zwierzyna

UWAGA! KOREPETYCJE
Język niemiecki, korepetycje, konwersacje, tłumaczenia. Język 

angielski dla dzieci. Kontakt: 0665-054-362



na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej, złożone przez 
Panią Grażynę Król i Pana Ryszarda Mierzejewskiego. Po zapoznaniu 
się ze skargami, stanowiskiem Komisji Konkursowej oraz opinią Radcy 
Prawnego, co do słuszności zarzutów w złożonych skargach, członkowie 
Komisji Rewizyjnej nie dopatrzyli się nieprawidłowości.

W miesiącu grudniu 2007 roku członkowie Komisji rozpoczęli pracę 
nad nowym planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Bośka

Pieszyce 2007-12-27

SPRAWOZDANIE Z PRACY OŚWIATY, 
KULTURY I SPORTU ZA 2007 R.

W roku 2007 komisja odbyła 31 posiedzeń ( w tym 8 komisji wyjazdo-
wych ), na których pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy. Analiza 
planu pracy przyjętego przez komisję na 2007 r. i szczegółowe sprawoz-
danie z jego wykonania zapisano w protokole z dnia 27.12.2007 r. 

W ciągu całego roku 2007 członkowie komisji brali czynny udział 
w jej pracach a także uczestniczyli w uroczystościach oświatowych, 
kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie Gminy.

Komisja w trakcie swojej pracy zajmowała się następującymi zagad-
nieniami:

Opiniowała projekt budżetu Gminy na 2007 r. analizując działy: 801 
– Oświata i Wychowanie; 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza; 921 
– Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego; 926 – Kultura Fizyczna 
i Sport oraz zał. nr 9 (zawierający wykaz zadań inwestycyjnych plano-
wanych do realizacji w 2007 r. ).

Współpracowała z Zespołem Obsługi Szkół i Przedszkoli a także 
z Dyrektorami poszczególnych placówek oświatowych na terenie Gminy, 
Dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz klubami sportowymi.

Interesowała się problemami wynikającymi z funkcjonowania 
oświaty, kultury i sportu na terenie Gminy Pieszyce. Obiektywnie ana-
lizowała sprawozdania finansowe poszczególnych jednostek, co dopro-
wadziło do lepszego wykorzystania środków finansowych. Wspomagała 
Dyrektorów szkół i przedszkoli w remontach i zakupach, wnioskując 
o odpowiedni przydział środków finansowych na ten cel. Wnioskowała 
do Burmistrza o podjęcie działań zamierzających do współpracy ze Spół-
dzielnią Mieszkaniową w Bielawie w zakresie działalności kulturalno 
– oświatowej w klubie przy ul. Ogrodowej.

Komisja analizowała również organizację wypoczynku zimowego 
i letniego, projekty zajęć dodatkowych na terenie Gminy. Wnioskowała 
o stworzenie oddziału integracyjnego w klasie III przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Pieszycach. 

Opiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej i zmiany budżetowe 
dot. zakresu działalności komisji. We współpracy z Wydziałem promocji 
członkowie komisji opracowali harmonogram obchodów Dni Pieszyc. 

Zapoznała się z koncepcjami zagospodarowania kina „Słońce”. 
Opiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania honoro-
wego obywatela miasta Pieszyce Członkowie komisji zinwentaryzowali 
wszystkie place zabaw na terenie Gminy Pieszyce i wskazali miejsca 
montażu betonowych stołów do pingponga oraz składali wnioski do pro-
jektu budżetu na 2008 dotyczące uzupełnienia placów zabaw i wykonania 
nowych (m.in. wniosek do Burmistrza Miasta Pieszyce o montaż placu 
zabaw przy budynku 25 na ul. Ogrodowej przez Spółdzielnię Mieszka-
niową w Bielawie czy przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pieszycach ).

Składała wnioski do projektu budżetu na 2008 r. w zakresie inwe-
stycji i remontów (m.in. Termomodernizacja przedszkola nr 2 i wymia-
na okien – etap II, modernizacja dachu w przedszkolu nr 1, wymiana 
oświetlenia w klasopracowniach oraz zakup kosiarki w Szkole Pod-
stawowej nr 3, wykonanie windy i podjazdu dla niepełnosprawnych 
oraz wyłożenie kostki przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 2 
czy kompleksowe malowanie korytarzy w Szkole Podstawowej nr 1).  
Opracowała plan pracy na 2008 r. 

Członkowie komisji:
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Sprawozdanie Komisji Porządku 
Publicznego i Spraw Mieszkaniowych 

za rok 2007
Komisja w roku 2007 spotkała się 24 razy. Sprawy mieszkaniowe 

rozpatrywane były 9 razy:
• 18.01.2007 r. - przyjęto 32 osoby
• 01.03.2007 r. - przyjęto 12 osób 
• 15.03.2007 r. - przyjęto 31 osób 
• 10.05.2007 r. - przyjęto 15 osób 
• 17.05.2007 r. - przyjęto 21 osób 
• 06.09.2007 r. - przyjęto 19 osób 
• 20.09.2007 r. - przyjęto 18 osób 
• 06.12.2007 r. - przyjęto 23 osoby
• 13.12.2007 r. - przyjęto 14 osób 

Komisja przydzieliła 9 lokali mieszkalnych. Wyrażono zgodę na 
3 zamiany pomiędzy lokatorami, a także pozytywnie zaopiniowała 3 
wnioski o przepisanie umowy najmu z rodziców na dzieci.

Komisja przeprowadziła kolejną edycję konkursu „Zieleń wokół nas”. 
Na posiedzeniach komisji rozpatrywano także sprawy porządkowe:
- otoczenie Sali Sołeckiej w Bratoszowie
- plac handlowy na ul. Świdnickiej
- rozmieszczenie koszy na odpadki 
Do spraw, których w 2007 r. nie udało się komisji rozpatrzyć pozy-

tywnie, należy sprawa oświetlenia gminy.
Kaczor Danuta 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ 

W PIESZYCACH W 2007 ROKU
Skład Komisji Rwizyjnej:
1. Wojciech Bośka  - przewodniczący
2. Regina Drążczyk   - z-ca przewodniczącego 
3. Beata Czerniejewski  - członek 
4. Stanisław Rupa  - członek
5. Adam Łuniewski   - członek

W 2007 roku Komisja Rewizyjna pracowała zgodnie z przyjętym 
przez Radę Miasta planem pracy. W omawianym okresie członkowie 
Komisji odbyli 24 posiedzenia, w trakcie których zajmowali się takimi 
sprawami jak:

1. Opracowaniem planu pracy Komisji na 2007 rok.
2. Analizą realizacji inwestycji miejskich na 2006 rok.
3. Analizą wykonania budżetu za 2006 r.
4. Opracowaniem wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmi-

strza Miasta.
5. Opinią RIO dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.
6. Opinią RIO dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutarium dla Burmistrza Miasta.
7. Kontrolą z ZGM – wydanych decyzji dotyczących dodatków 

mieszkaniowych w I kwartele 2007 r.
8. Realizacją zaleceń pokontrolnych RIO z 2004 roku. 
9. Kontrolą realizacji wniosków sołtysów, mieszkańców i radnych.
10. Kontrolą skuteczności egzekwowania podatku od nieruchomości 

i podatku rolnego za 2007 r.
11. Kontrolą w ZOSiP – regulamin przyznawania pomocy materialnej 

uczniom w I półroczu 2007 r.
12. Oceną wykonania budżetu za I półrocze 2007 r.
13. Kontrolą realizacji wydatków Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r. 
14. Kontrolą dotacji z budżetu Gminy dla fundacji i stowarzyszeń.

Poza tymi zagadnieniami Komisja Rewizyjna na bieżąco kontrolowała 
decyzje i zarządzenia Burmistrza Miasta. W miesiącu lipcu Komisja roz-
patrywała również skargi na Burmistrza Miasta w związku z konkursem 

1) Beata Czerniejewska
2) Piotr Stanik
3) Ryszard Winiarski

4)Benedykt Opalski
5) Wiesław Cholewa
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„Już wiosna”
Nareszcie zawitała wiosna, choć pierwszy 

jej dzień okazał się bardzo kapryśny.
Silny wiatr i padający deszcz uniemożli-

wiły nam wyjście na spacer. Jednak wszystkie 
przedszkolaki spotkały się, aby piosenkami 
i wierszykami uczcić przyjście kalendarzo-
wej wiosny. Następnie w radosnym nastroju, 
z muzyką graną na instrumentach oraz okrzy-
kami „... Bo zima, bo zima każdemu obrzydła, 
niech słońce jej da pstryczka w nos” uśpiliśmy 
przygotowane wcześniej marzanny w zacisz-
nym kątku.

„Dzień otwarty dla rodziców
grupy starszaków”

W miesiącu marcu rodzice dzieci z grupy 
6–latków mieli okazję przyjrzeć się zajęciom 
prowadzonym przez panią Z. Żurawek. 
W trakcie wykonywanych zadań przedszkolacy 
wykazali się znajomością poznanych literek 
i zdobytą wiedzą. Rodzice byli bardzo zado-
woleni ze swoich pociech. 

„Pisanki, kraszanki – jajka malowane”
O tym, że zbliżają się Święta Wielkanocne 

przypominały wszystkim dekoracje i nastrój 
jaki panował w naszym przedszkolu. 

Dzieci w swoich grupach wykonywały 
różne prace plastyczne np. malowanie, okleja-
nie jajek, wycinanie zajączków, komponowanie 
kartek świątecznych, sianie zboża i rzeżuchy 
i tworzenie z nich stoików.

Poza tym w wierszach, piosenkach i opo-
wiadaniach poznawały tradycje, obrzędy Świąt 
Wielkanocnych. Cukrowe baranki zanie-
sione przez dzieci do domu wzbogaciły ich 
koszyczki. Cały personel otrzymał świąteczne 
stroiki wykonane przez średniaków.

„Świat zwierząt w poezji dziecięcej”
Pod tym hasłem 26 III 2008r. odbył się 

w naszym przedszkolu  Gminny Konkurs 
Recytatorski.

Dla rozluźnienia atmosfery i zmniejsze-
nia tremy młodych artystów dzieci z grupy 
średniej pod kierunkiem p. Doroty Tabisz 
wystąpiły w inscenizacji „Kwoka” J. Brze-
chwy oraz starszacy w „Żabce”.

W konkursie brało udział 15 dzieci 
z pieszyckich przedszkoli. Każde z nich 
starało się jak najlepiej wyrecytować 
wybrany wiersz i zaprezentować swoją 
postać sceniczną Jury w składzie: 

− p. Tadeusz Żurawek,
− p. Jadwiga Wąsik,
− p. Lidia Zakrzewska – Strózik,
wnikliwe przysłuchiwało się reprezentan-

tom wszystkich grup i wyłoniło zwycięzców. 
I miejsce zdobyła – NATALIA GIESZ-

CZYK lat 4 z Przedszkola nr 1
II miejsce – JULIA ŻYŁKA – lat 5 z PP2
III miejsce – KUBA MAZURKIEWICZ 

– lat 6 z PP2

Wyróżnienie otrzymała Katarzyna Drozdek 
– lat 5, z PP2. Wiceburmistrz Pieszyc p. Dariusz 
Radziewicz wręczał wszystkim uczestnikom 
dyplomy oraz nagrody – książki o tematyce 
zwierzęcej. Cenne uwagi dotyczące recytacji 
wierszy wygłoszone przez p. dyr. Biblioteki 
przedszkolacy wzięli sobie do serca. 

„Goście ze ŚWIECIA”
11.04.2008r. gościliśmy w naszym przed-

szkolu przedstawicieli zaprzyjaźnionego miasta 
ŚWIECIA. Podczas wizyty goście oglądali 
nasze sale a dzieci umilały im czas śpiewem. 
Dzięki upominkom i pachnącym kwiatom 
otrzymanym od przedszkolaków mieszkańcy 
Świecia będą o nas długo pamiętać.

Opr. Dorota Tabisz

Nowinki z Przedszkola nr 1

18 III grupa naszych przedszkolaków 
obejrzała teatrzyk pt. „Czerwony Kapturek”. 
Teatrzyk prezentowany był dla przedszkoli 

z Pieszyc, Dzierżoniowa, Bielawy w KINIE 
ZBYSZEK, w Dzierżoniowie.

Dzieci wróciły z przedstawienia bardzo 
zadowolone. Cieszyły się, że mogły je obej-
rzeć, a przy tym mogły doświadczyć nowych 
wrażeń estetycznych.

Tuż po Świętach Wielkanocnych, 26 III 
nasi podopieczni uczestniczyli w Gmin-
nym Konkursie Recytatorskim, organizo-
wanym przez Przedszkole Publiczne Nr 1 
w Pieszycach. Temat przewodni konkursu 
brzmiał: „Świat zwierząt w poezji dzie-
cięcej”.

Nasze przedszkole reprezentowali: Kuba 
Mazurkiewicz, Julia Żyłka, Kasia Drozdek, 

Andrzej Kucia, Jakub Kawecki, Karolina Osia-
dły, Mikołaj Ziernik oraz Dominik Kucharek.

Wszyscy uczestnicy starali się jak naj-
lepiej zaprezentować przygotowane 
wiersze. Ich wysiłek został nagro-
dzony gromkimi brawami oraz nagro-
dami książkowymi. Takie nagrody 
otrzymał każdy uczestnik. Spośród 
naszych przedszkolaków wyróżniona 
została KASIA DROZDEK; JULIA 
ŻYŁKA zajęła drugie miejsce; KUBA 
MAZURKIEWICZ zajął trzecie 
miejsce. Nagrodzonym składamy ser-
deczne gratulacje i życzymy dalszych 
sukcesów i jeszcze lepszych wyników 
w tego rodzaju imprezach.

Święta Wielkanocne zbiegły się 
w tym roku z pierwszym dniem wiosny. 
Dlatego też dzieci przedszkolne poże-
gnały ZIMĘ i przywitały WIOSNĘ 
nieco później. 

Przedszkolaki zgromadzone 
w ogrodzie przedszkolnym zaśpiewały 
MARZANNIE – ZIMOWEJ PANNIE 
piosenki o tematyce wiosennej. Dały 
tym samym do zrozumienia, że już nie 
życzą sobie zimowej aury. Dzieciaki 
cieszą się z nadejścia wiosny. Jest to 
bowiem wyjątkowy moment w przy-
rodzie, kiedy możemy obserwować 
jak wszystko wokół rozkwita. Dla 

przedszkolaków jest to czas częstych space-
rów, wycieczek oraz różnego rodzaju zabaw 
na świeżym powietrzu.

11.04. nasze przedszkole odwiedziła 
grupa gości z zaprzyjaźnionego miasta 
– ŚWIECIE.

Mogliśmy przywitać przedstawicieli 
Oświaty przy Urzędzie Miejskim w Świeciu 
oraz dyrektorów placówek Oświatowych.

Goście zwiedzili nasze przedszkole. Bardzo 
podobała się im sala gimnastyczno- widowi-
skowa oraz gabinet terapii logopedycznej.

Nie zabrakło rozmów z dziećmi i nauczy-
cielami. Grupa „0” - KRASNALE przygoto-
wała dla gości słodki poczęstunek i zaśpiewa-
ła piosenkę. Wszystkie przedszkolaki zostały 
poczęstowane cukierkami. Mamy nadzieję, że 
kontakty w ramach wymiany doświadczeń 
będą miały jeszcze miejsce. 

Patrycja Piergies

Wieści z Przedszkola nr 2



„Zachowaj trzeźwy umysł - bądź sobą”
W ramach Szkolnego Dnia Profilaktyki (19.03.08r.) w naucza-

niu zintegrowanym nauczyciele przeprowadzili zajęcia profilak-
tyczne z programu „Bezpieczna szkoła”.

Uczniowie klas szóstych pod opieką pedagoga E. 
Piwko i p. K. Bryły przygotowali spektakl profilak-
tyczny pt. „Zachowaj trzeźwy umysł - bądź sobą”.

Wystąpili w nim uczniowie: Marta Urban, 
Joanna Trawniczek, Małgorzata Gonet, Kinga Jeżak, 
Aleksandra Lichoń, Magda Jaskulska, Marta Gorlicka, Agata Kuchar-
ska, Michał Krysztofiak, Przemysław Rudnicki, Magda Martyka, 
Ewelina Kaczmarek, Magda Cieloch.

Spektakl opowiadał o zagrożeniach młodzieży współczesnego 
świata oraz dawał wskazówki, co jest w życiu ważne, czym się kie-
rować, jak postępować, żeby nie zmarnować swoich szans.

Elwira Piwko

Lekcja o Papieżu
Mijają kolejne rocznice śmierci wielkiego Polaka – Karola 

Wojtyły, a w sercach ludzi na całym świecie Papież Jan  Paweł 
II jest ciągle żywy. 
Zostawił ślad w nas 
wszystkich, natchnął 
nadzieją i miłością.  
2 kwietnia – w trze-
cią rocznicę śmierci 
Papieża przygoto-
waliśmy program 
przypomina jący 
historię pontyfikatu 
Jana Pawła II. Taka 
specyficzna lekcja 
o Karolu Wojtyle 
miała przybliżyć naszym uczniom postać wielkiego Polaka. W tre-
ści prezentowane przez uczniów wplecione zostały fragmenty 
filmów dokumentalnych, zdjęcia Jana Pawła II i modlitwy. Całość 
urozmaicały pieśni religijne. Program obejrzeli wszyscy uczniowie 
i nauczyciele naszej szkoły, ale przygotowaliśmy też dwa spektakle 
dla gości i mieszkańców Pieszyc. Okazało się, że chętnie przy-
pominamy sobie wybór Karola Wojtyły na namiestnika Kościoła, 
jego podróże, słowa kierowane do rodaków  - są to źródła miłych 
wspomnień i wzruszenia.

Autorem opracowania muzycznego, dźwiękowego, prezentacji 
multimedialnych i efektów świetlnych był p. Zbigniew Szyja. Pomocą 
służyła Elżbieta Adamska, ks. Rafał Chudy i Krzysztof Bryła. Na 
scenie wystąpili uczniowie: Julia Gorlicka, Krzysztof Urban, Grze-

gorz Tytonik, Marysia Pawełoszek, Weronika Dobrowolska, Joanna 
Trawniczek, Karolina Kowalska, Paweł Witkowski, Natalia Sarna 
i Adrian Pliszka, Marlena Czarnecka, Tomek Pietryka i Michał 
Staśkowiak. Dla gości śpiewali również panowie: Zbigniew Szyja,  
Dariusz Prosuł, Grzegorz Staśkowiak i Grzegorz Skrzypczak.

Helena Początek

Trudny orzech do zgryzienia
03.04.2008r. w Szkole Podstawowej w Uciechowie odbył się 

po raz kolejny Międzygminny Konkurs Ortograficzny pod hasłem 
„Z ortografią za pan brat”.

Do konkursu przystąpiło 18 uczniów klas trzecich ze szkól 
podstawowych powiatu dzierżoniowskiego. W tym 
roku naszą szkołę reprezentowała uczennica klasy 
3a Agata Szymczakiewicz.

Zawodnicy pisali dyktando, wyjaśniali zasady 
pisowni i rozwiązywali rebusy. Wszyscy uczestnicy 
reprezentowali wysoki poziom. Nasza reprezen-

tantka wróciła z dyplomem i nagrodą, choć nie zajęła czołowego 
miejsca. My również gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, 
tym bardziej że dyktando było niezwykle trudne.

Elżbieta Jamuła

OLIMPIADA  PRZYRODNICZA
Dnia 4 kwietnia  w naszej szkole  odbył się Ogólnopolski Festiwal 

Wiedzy - OLIMPIADA  Z  PRZYRODY.
Wzięło w niej udział 59 uczniów: z klas IV - 17 osób, z klas V- 

14 osób, z klas VI- 28 osób. Olimpiada została przeprowadzona  na 
podstawie materiałów przygotowanych przez kadrę pedagogiczną 
firmy OLIMPUS  z  Warszawy, która zajmuje się  organizacją olim-
piad przedmiotowych na różnym poziomie nauczania. 

Każdy uczestnik  musiał rozwiązać test  wielokrotnego wyboru 
składający się z 30 pytań o różnym stopniu trudności. Trzeba przy-
znać, że niektóre pytania stanowiły twardy orzech do zgryzienia, tym 
bardziej że wszystkie odpowiedzi mogły być prawidłowe. 

Pod koniec maja szkoła otrzyma wyniki .
Trzymamy kciuki za wszystkich uczestników olimpiady- NIECH 

WYGRA NAJLEPSZY !
E. Molenda

„Jasne jak słońce”
 - niestety nie dla wszystkich w dniu 8 kwietnia zaświeciło sło-

neczko, ponieważ akurat wtedy mieszkańców Szczecina zaskoczyła 
burza śnieżna i nie we wszystkich szkołach mógł się odbyć ogólno-
polski test szóstoklasistów. Na szczęście nasi uczniowie bez żadnych 
przeszkód i w komplecie przystąpili do sprawdzianu. Brało w nim 
udział 78 szóstoklasistów. Egzamin był przeprowadzony w 3 salach, 
w  komisjach nadzorujących pracowało łącznie 11 nauczycieli. Test 
sprawdzał opanowanie podstawowych umiejętności określonych 
w standardach wymagań i w zasadzie każde z zagadnień było dzie-
ciom bliskie. Czekamy niecierpliwie na wyniki z cichą nadzieją, że 
nasi wychowankowie nie będą musieli się wstydzić.

Ze sportu
1 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 5 w Dzierżoniowie odbył 

się Powiatowy Turniej Czwórek Siatkarskich. Naszą szkołę reprezen-
towała drużyna chłopców z klas szóstych w składzie: Bączkowski 
Paweł, Matuszewski Mateusz, Siwek Krystian, Siwek Mateusz, 
Niedzielski Adrian, Jasiński Adrian, Socha Paweł, Socha Michał 
i Wilczyński Patryk. Po zaciętej i wyrównanej walce nasza drużyna 
zajęła II miejsce. 

Również bardzo dobrze zaprezentowały się dziewczęta z klas 
czwartych, które grały w podobnym turnieju odbywającym się 
w Łagiewnikach. Klasy czwarte walczą w dwuosobowych zespo-
łach. Kamila Kudła, Kijak Ola, Śliwińska Ania, Kamila Rosada, 
Patrycja Furmankiewicz i Karolina Kowalska zajęły III miejsce. 
Cieszymy się występów naszych drużyn. Gratulujemy!

Konkurs na najpiękniejszą ozdobę wielkanocną
W atmosferze nadchodzących Świąt Wielkanocnych w naszej 

szkole odbył się Konkurs na najpiękniejszą ozdobę wielkanocną, 
w którym wzięło udział 54 dzieci z klas młodszych i starszych. 

Ozdoby były naprawdę wymyślne i piękne. Uczniowie i nauczy-
ciele podczas wystawy oceniali prace uczestników, z których najwię-
cej głosów uzyskał wielki i na pewno smaczny zając z pachnącego 
piernika wykonany przez Michała Boguckiego z klasy Vb.

Praca wszystkich uczniów została nagrodzona upominkami, 
a zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplomy ufundowane przez Radę 
Rodziców, której organizatorzy serdecznie dziękują.

Organizatorzy: A. Smołucha-Chodowiec, K. Bryła

Wiadomości 
z „jedynki”
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Niniejszym przedkładam roczne sprawozdanie opisowe  z działalności statutowej samorządowej 
instytucji kulturalnej tj. Miejskiej Biblioteki Publicznej  w Pieszycach za rok 2007.

Podstawowe dane. Księgozbiór
Dział Przybyło księgozbioru (zakupy)  Ubyło księgozbioru
 Ilość  Suma Ilość Suma    
Wypożycz. 549 13 853,49 602 1 370,25
Odd.Dz. 353 6 116,63  - -
Czytelnia 198   9 678,20 -  -
Centrala
razem 1 100 29 648,32 602  1 370,25  
Filia 364  5 371,50 -  -
Ogółem   1 464 35 019,82 602 1 370,25

W 2007 roku księgozbiór Biblioteki wzbogacił się również o 243 dary książkowe (Wypoży-
czalnia – 133, Oddział Dziecięco-Młodzieżowy – 51, Czytelnia – 11, Filia - 48) przekazane przez 
czytelników i wydawnictwa na kwotę 3 575,65 zł.

Stan i wartość księgozbioru za rok 2007
Nazwa działu                     Ilość pozycji Wartość księgozbioru
Wypożyczalnia                        25 859  102 995,75
Oddział Dziecięcy                    12 796     39 026,01
Czytelnia                                    5 461      46 274,09
Filia                                   10 009 33 600,05
Razem              52 131    221 895,90

Miejska Biblioteka Publiczna  w Pieszycach  w roku 2007 w wyniku podpisania umowy 
z Biblioteką Narodową otrzymała 11 800,00 zł   na zakup nowości wydawniczych. Wymienioną kwotę  
MBP w Pieszycach uzyskała w ramach PROGRAMU OPERACYJNEGO Promocja Czytelnictwa 
Priorytet I Rozwój księgozbiorów bibliotek ze środków budżetowych na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Kultury z dnia 1 września 2005 r. w sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, 
szczegółowego trybu składania wniosków o udzielenie dotacji oraz trybu i rozliczenia udzielonych 
dotacji (Dz.U. Z 2005 r. Nr 177, poz.1474, z późn. zm.)

Rozliczenie zakupu książek finansowanych z Biblioteki Narodowej
 Suma                   
Wypożyczalnia              3 156,00                  
Oddział Dziecięcy             952,50                    
Czytelnia                       4 451,80                    
Filia                              3 239,70  
Razem                       11 800,00                  
Za wymienioną kwotę 11 800,00 zł zakupiono 501 pozycji nowości książkowych.
W zakupach nowości książkowych do Biblioteki kierujemy się potrzebami naszych czytelników, 

ale jednocześnie staramy się kształtować ich gusta czytelnicze, chcemy wyrobić tzw. pozytywny 
snobizm. Kupujemy pozycje  nominowane do nagród literackich, takich jak:

− Nagroda literacka NIKE
− Literacka Nagroda Europy Środkowej ANGELUS
− Wrocławska Nagroda poetycka SILESIUS
− Literacka Nagroda Nobla i inne.
Książki te są eksponowane i odbiorcy chętnie po nie sięgają. Zakupiono również 4 pozycje 

zbiorów audiowizualnych za sumę  37 zł. 
Czytelnicy
W roku 2007 zarejestrowano 1908 czytelników, w tym:

Czytelnicy według wieku                           Czytelnicy według zajęcia
w tym:                                                              w tym:
do lat 15                   559                                  uczniowie             1034        
16 - 19 lat                 396                                  studenci                  162
20 - 24 lata               294                                  prac. umysł.            225
25 - 44 lata               366                                  robotnicy                160
45 – 60 lat                216                                  rolnicy                      13
powyżej 60 lat           76                                   inni zatr.                   58
                                                                          pozostali                256

Wypożyczenia
Udostępnienia zbiorów czytelnikom
• na zewnątrz:
- wypożyczono  58 387 książek  czyli każdy statystyczny mieszkaniec Gminy przeczytał  

prawie 6 pozycji
• na miejscu:
- skorzystano  z  14 364  woluminów  i  1684  czasopism.
Czytelnicy Biblioteki i mieszkańcy Gminy korzystają nieodpłatnie z 4 stanowisk kompute-

rowych z dostępem do internetu; w tym 3 komputery działają w ramach programu „Ikonka”, a 1 
zakupiony  ze środków MBP.

Zainteresowanie wymienionymi komputerami, a w szczególności internetem,jest bardzo duże 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Równocześnie zaobserwowaliśmy wzmożone zainteresowanie 
w tym zakresie ludzi w wieku produkcyjnym, a nawet starszych.

Kadra. Miejska Biblioteka Publiczna  w Pieszycach zatrudnia 9 osób w ramach 6 etatów, 
w tym 4 bibliotekarzy, co w przeliczeniu na etaty daje 3 etaty bibliotekarskie.

Kadra posiada następujące wykształcenie:
- 4 osoby z  wykształceniem wyższym, w tym jedna z bibliotekarskim
- 3 osoby z średnim bibliotekarskim
Szkolenia. Pracownicy  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach  uzupełniają swoje 

wiadomości i umiejętności zarówno w dziedzinach merytorycznych-doskonalących warsztat pracy, 
jak i w warsztatach dotyczących pozyskiwania środków zewnętrznych.

Baza. W roku 2007 wykonano kolejnych szereg prac remontowych:
 -  wstawiono drzwi wejściowe do budynku MBP zakupione w roku 2006. 
 - wymieniono okna w części parterowej (pomieszczenia wynajmowane przez ZGM) oraz 

w łazienkach i na korytarzu.
 - w grudniu przeprowadzono również remont korytarza 
- wymieniono wszystkie hydranty na terenie Biblioteki na nowe
Wyposażenie i sprzęt. Kupiliśmy nowe ksero i kamerę filmową do dokumentacji działań 

merytorycznych.
Działalność merytoryczna
15.01. - 26.01.2007 - „Ferie w Bibliotece”(gry i zabawy, zajęcia plastyczne, wyjazd na 

basen)
26.01.2007 - otwarcie wystawy pt.”Czesław Miłosz”
23.02.2007. - Otwarcie wystawy Mariana Wódkiewicza pt. „Pieszyce-moje miasto w malar-

stwie”
13.04.2007. - Wystawa prac malarskich i wernisaż Sylwii Siekirki (pieszyczanka, 14 lat)
11.05.2007. - Konkurs recytatorski poezji  regionalnej „Moja Mała Ojczyzna” do konkursu 

zgłosiło się 31 osób w trzech kategoriach wiekowych.
03.05.2007.  - Udział w uroczystościach z okazji 215 rocznicy uchwalenia konstytucji                  
16.06.2007.  - Turniej warcabowy i inne gry i zabawy dla dzieci z okazji Dni Pieszyc  lekcje 

biblioteczne dla przedszkolaków
05.11.2007. - Wystawa „Polska złota jesień w literaturze” 
Inauguracja cyklu promującego kulturę poszczególnych narodów i nacji 
23.11.2007. - Wieczór włoski pod hasłem „Moda na Włochy, czyli krótka historia włoskiej 

sztuki, literatury, muzyki i kulinaria”. Celem spotkania była promocja czytelnictwa – kul-

tury, sztuki i literatury włoskiej. Spotkaniu towarzyszyła również wystawa „Postacie włoskie
w rycinach Rubensa” oraz „Galeria jednego obrazu” - kopia „Madonny ze Szczygłem” nama-
lowana przez pana A. Króla.

XVIII Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej  2007 roku
W  Gminie Pieszyce  inauguracja Dni miała miejsce 6 września w siedzibie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej. O godzinie 18°° nastąpiło otwarcie wystawy „Szlak do Wolności – 25 lat 
Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej”, udział wziął między innymi  pan Julian Golak, który 
opowiedział o międzyludzkich kontaktach na terenach pogranicza polsko-czeskiego i ciekawostkach 
związanych z tamtym okresem. 

VII Przegląd Chórów Pogranicza Polsko-Czeskiego, to kolejna impreza Dni, która zgroma-
dziła prawie 300 uczestników 11 zespołów z różnych miast Śląska i Czech.

Gościnnie wystąpił czeski chór  Stěnavan z Broumov. Uczestnicy Przeglądu prezentowali 
po 3 utwory w języku polskim i czeskim. Miłym akcentem na zakończenie przeglądu był wspólny 
występ wszystkich chórów. 

Nowym elementem podczas ubiegłorocznego Przeglądu Chórów było przeprowadzenie 
warsztatów dla dyrygentów. Spotkanie warsztatowe przeprowadzone zostało przez koordyna-
torki Ogólnopolskiego Programu „Śpiewająca Polska”: panią Grażynę Rogala-Szczerk i panią 
Małgorzatę Poderską.

11 października w siedzibie MBP w Pieszycach spotkali się miłośnicy poezji. Tutaj bowiem odbył 
się finał konkursu recytatorskiego poezji religijnej dla powiatu dzierżoniowskiego, który zgromadził 
kilkudziesięcioosobową reprezentację szkół ziemi dzierżoniowskiej. Uczniowie podzieleni na trzy kate-
gorie wiekowe deklamowali wiersze oceniane przez jury w składzie: Jadwiga Wąsik – dyrektor ZOSiP
w Pieszycach, Lidia Zakrzewska-Strózik – dyrektor MBP w Pieszycach i Tadeusz Żurawek – poeta 
pieszycki. Komisja wyłoniła w poszczególnych kategoriach laureatów, którzy w Finale w Jaworzynie 
Śląskiej reprezentowali nasz region i zdobyli wyróżnienie. 

W ramach XVIII Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej ogłoszono również konkurs 
literacki „Wielkie Poezjowanie” i fotograficzny „Nasze życie religijne” oraz „Moje świątki”.

19.10.2007. obradowało jury Komisji Konkursowej konkursu literackiego w składzie: Adam 
Lizakowski – poeta, przewodniczący; Danuta Myśliwiec – polonistka, Lidia Zakrzewska- Strózik 
– dyrektor MBP; Monika Listwan – polonistka, pracownik MBP; Tadeusz Żurawek – poeta.

22.10.2007. zebrało się jury konkursu fotograficznego w składzie: Tadeusz Łazowski – fotogra-
fik,przewodniczący, Konstanty Kawardzis – fotograf, Anna Wełna – przedsiębiorca, nauczyciel.

Również w tych konkursach uczestnicy podzieleni byli na kategorie wiekowe tj. szkoły 
podstawowe, gimnazja oraz dorośli. 53 autorów nadesłało 75 wierszy. Natomiast do konkursu 
fotograficznego zgłosiło sześcioro się  uczestników.

Zakończenie XVIII Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej w Gminie Pieszyce 
odbyło się w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach w dniu 22 października.

Podczas spotkania wręczono nagrody laureatom konkursów oraz podziękowania dla opiekunów. 
Nagrody wręczali – dyrektor MBP w Pieszycach pani Lidia Zakrzewska-Strózik oraz Burmistrz 
Pieszyc pan Mirosław Obal.

Najważniejsze przedsięwzięcia
I. Powołanie Centrum Kultury. Uchwałą Rady  Miejskiej Nr XIV/92/2007  z dnia 28.12.2007 

zostało powołane Centrum Kultury działające jako jedno ciało statutowe z Miejską Biblioteką Publiczną 
o nazwie Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Pieszycach. Formalne powołanie zostało 
poprzedzone negocjacjami ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Bielawie jako, że to na bazie ich pomiesz-
czeń przy ul. Ogrodowej 84 w Pieszycach prowadzona będzie działalność merytoryczna.

II. Projekt modernizacji byłego kina przy ulicy Kopernika w Pieszycach. Przygotowany 
został projekt nowego centrum kultury na bazie byłego kina „Słońce”, braliśmy czynny udział 
w pracach projektowych i przygotowywanej koncepcji adaptacji. 

III. Inicjatywa dotycząca konsorcjum bibliotecznego. Wyszliśmy z  inicjatywą utwo-
rzenia konsorcjum bibliotecznego w celu stworzenia wspólnego systemu bibliotecznego. Pomysł 
narodził się z prawdziwej biedy w bibliotece,  w Pieszycach nie było dotychczas żadnego 
programu informatycznego dotyczącego  książek (ich ewidencji i opracowania), tylko przy-
słowiowy ołówek i kartka. Zrobiliśmy rozpoznanie jak to jest w innych bibliotekach (sytuacja 
w większości była taka sama bądź bardzo podobna). Odbyłam  rozmowy z dyrektorami powia-
towej i wojewódzkiej biblioteki i otrzymałam obietnice  wsparcia z ich strony.  W październiku 
zorganizowaliśmy spotkanie z dyrektorami bibliotek i uzyskaliśmy pełne poparcie pomysłu, miała 
miejsce prezentacja w Miejskiej Bibliotece w Dzierżoniowie. Potem był etap przygotowywania  
i rozmów z burmistrzami i wójtami. Najważniejsze spotkanie 5 XI 2007 odbyło się w Pieszy-
cach,  podczas którego wszyscy zaakceptowali pomysł konsorcjum i wspólnego występowania
o środki zewnętrzne. Po tych ustaleniach przystąpiliśmy do wykonania następujących czynności:

1. inwentaryzacja w poszczególnych bibliotekach
2.zgłaszanie swoich potrzeb przez poszczególne gminy
3. rozmowy z ALEPHEM
IV. System Informatyczny ALEPH. Dlaczego zakup programu bibliotecznego ALEPH 

- otóż przede wszystkim dlatego, że jego bazy są już sprawdzone, a włączenie się w strukturę 
Dolnośląskiego Zasobu Bibliotecznego na pewno będzie korzystniejsze finansowo niż tworzenie 
nowych struktur. Po rozpoznaniu potrzeb w tym zakresie wiemy, że  na naszym terenie jedynie 
Miejska Biblioteka w Dzierżoniowie dysponuje w/w programem, pozostałe albo nie mają żadnego
(np. biblioteka w Pieszycach), albo działają na przestarzałych. Dolnośląska Biblioteka pracująca 
na bazie alepha daje nam gwarancję pracy wszystkich bibliotek we wspólnej sieci. Program 
biblioteczny jest w dzisiejszych czasach niezbędny w pracy bibliotekarza, nie sposób bowiem 
zapisywać  i opracowywać ręcznie ogromnych ilości książek kupowanych obecnie, chyba że 
zatrudni się do tych czynności wielu ludzi. Takie rozwiązanie jednak podraża koszty funkcjono-
wania instytucji i nie daje gwarancji jakości wykonania. Jak wynika z powyższego, w dzisiejszych 
czasach niezbędne jest prowadzenie, (podobnie jak w zakresie księgowania - nikt dzisiaj nie 
księguje ręcznie w żadnym przedsiębiorstwie, bo od tego są odpowiednie programy) ewidencji 
bibliotecznej w sposób elektroniczny.

ALEPH może automatyzować nie tylko pojedyncze biblioteki, ale również lokalną sieć bibliotek 
(np. bibliotekę główną i wszystkie filie zlokalizowane nawet w różnych miastach). 

Aleph to program pracujący w sieci ;
 - w module gromadzenia umożliwia zamawianie książek sposobem elektronicznym, obsługuje 

faktury, zarządzanie korespondencją oraz kontrolę budżetu przeznaczonego na zakupy połączoną 
z automatycznym przeliczaniem walut

 - w module katalogowania umożliwia kopiowanie opisów z katalogów bibliotek pracujących 
w sieci co zasadniczo skraca czas przygotowania książki do wypożyczenia. Pozwala na korzystanie 
z kartotek haseł wzorcowych niezbędnych przy tworzeniu jednolitego katalogu przedmiotowego 
oraz na import i eksport rekordów

 - w module udostępniania obsługuje wypożyczenia międzybiblioteczne. 
Obejmuje: rejestrację i kontrolę wypożyczeń oraz zwrotów, prolongaty, drukowanieu-

pomnień, obliczanie kar i blokady kont, a także szczegółową i wieloaspektową statystykę 
wypożyczeń, czyli wszystkie niezbędne w pracy współczesnego bibliotekarza czynności. 

Obsługuje rezerwacje, zamówienia oraz centralny zapis użytkownika co pozwala mu z jedną 
wykupioną w jakiejkolwiek agendzie biblioteki kartą pożyczać książki na terenie wszystkich 
oddziałów biblioteki bez konieczności wtórnego zapisu w każdym z działów.

Aleph posiada stały dostęp do katalogów on-line , czytelnik będąc w domu może spraw-
dzić w jakiej bibliotece dostępna jest interesująca go pozycja oraz czy aktualnie znajduje się 
na półce, tym samym może ją zamówić i to w dowolnie wybranej bibliotece. Czytelnik drogą 
emailową może sprawdzić stan swojego konta tzn. ile ma książek, czy zalega z oddaniem ich 
i kiedy mija termin itd.

V. Złożenie wniosku o sfinansowanie Systemu Informatycznego ALEPH. W wyniku 
wszystkich prac przytoczonych powyżej postanowiliśmy przygotować wniosek o dofinansowanie 
zakupu i wdrożenia systemu bibliotecznego na łączną sumę 427 424,00 zł.

Dyrektor MBP - Lidia Zakrzewska-Strózik

SPRAWOZDANIE
z działalności statutowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach za rok 2007
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Konkurs lingwistyczny „My w Europie” odbył 
się 04.04.2008 w auli Zespołu Szkół w Pieszycach 
i była to już trzecia edycja powiatowych potyczek 
językowych. „Od pierwszej edycji myślą przewodnią 
jest przybliżenie języka, kultury i zwyczajów krajów 
niemiecko- i anglojęzycznych. Pytania zostały tak 
opracowane, aby poprzez zabawę i współzawod-
nictwo zachęcić młodzież do nauki języków obcych 
i ułatwić im start w dorosłość w dobie globalizacji 
i ujednolicenia naszego kontynentu. Przez te trzy 
lata konkurs „My w Europie” zdobył swoją rangę 
i coraz więcej szkół z całego powiatu zgłasza swój 
akces. Staramy się również o atrakcyjne nagrody dla 
zwycięzców, żeby dodatkowo umotywować młodzież 
do dalszej wytężonej nauki.” – mówi Beata Daniel, 
organizator konkursu. 

Pani Beata wraz z drugą germanistką Zespołu, 
Agnieszką Maciejewską, anglistki ZS: Ewa 
Krzywda oraz Katarzyna Złotnicka, a także 
germanistka Gimnazjum Społecznego w Bielawie, 
Anna Wełna, ukonstytuowały jury oceniające 
zmagania uczestników. Zakup atrakcyjnych nagród 
był możliwy dzięki nakładom szkoły organizującej 
konkurs (Zespół Szkół w Pieszycach) oraz dzięki 
sponsoringowi pana Rafała Maciejewskiego 
(Autorska Pracownia Architektoniczna).

Zmagania konkursowe składały się z części 
pisemnej, która miała formę testu i trwała 60 

minut, po czym wszyscy uczestnicy konkursu 
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Po 
upływie przerwy potrzebnej na sprawdzenie 
prac pisemnych, wszyscy uczestnicy zmagali się 

z częścią ustną konkursu, gdzie losowano zestawy 
z pytaniami z dziedziny realioznawstwa i wiedzy 

ogólnej o krajach niemieckiego i angielskiego 
obszaru językowego.

Wyniki III Powiatowego Konkursu Języko-
wego „My w Europie” przedstawiają się nastę-
pująco:

Agnieszka Maciejewska, Ewa Krzywda

W dniach 13-14 marca w ramach preorien-
tacji zawodowej uczniowie klasy II Technikum 
Hotelarskiego pieszyckiego Zespołu Szkół zwie-
dzili Wyższą Szkołę Hotelarstwa i Gastronomii 
w Poznaniu. 

Wyglądem poznańska WSHiG przypomina 
hotel wysokiej klasy, przystosowany również dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Sale wykładowe 
wyglądają, w zależności od tego, jaki przedmiot 
jest w nich nauczany, albo jak zaplecze kuchni 
hotelowej, albo jak bar z wysokoprocentowymi 
napojami. Dwóch studentów zademonstrowało 
nam bardzo profesjonalnie przyrządzenie dwóch 
drinków, a ich nauczyciel opowiedział, na co 
powinniśmy zwracać szczególną uwagę, zarówno 
jako klienci jak i pracownicy. Biblioteka szkolna 
jest bardzo bogata w zbiory książek, również obco-
języcznych. Sala komputerowa liczy kilkanaście 
stoisk komputerowych dostępnych dla każdego 
studenta. Jeżeli chodzi o naukę języków obcych, to 
szkoła proponuje oprócz podstawowych języków 

obcych, takich jak język niemiecki, angielski, 
francuski, również inne bardziej egzotyczne języki, 
jak na przykład język chiński. Jedynym warunkiem 
jest uzbieranie odpowiedniej ilości osób. Obowiąz-
kowym językiem dla wszystkich studentów jest 
język migowy. 

Po szkole oprowadził nas pan Jacek Rubinstein, 
który naświetlił możliwości podjęcia nauki w swej 
szkole oraz opowiedział nam ze szczegółami 
o nauce w WSHiG. Kierownik praktyk, pani Ewa, 
szczegółowo wyjaśniła nam zasady odbywanych 
praktyk zagranicznych, m. in. w Grecji, Hiszpa-
nii, Stanach Zjednoczonych, Portugalii, Irlandii, 
a także odpowiedziała na liczne pytania naszej 
młodzieży. Szczególnie kusząca dla przyszłych 
studentów jest możliwość odbycia praktyki jeszcze 
przed studiami. Zostaliśmy przyjęci i ugoszczeni 
bardzo serdecznie. W tym zawierało się również 
zaproszenie na pyszny obiad, w skład którego 
wchodziły wyśmienite posiłki przygotowane 
oczywiście przez studentów. Obsługa - na bardzo 

wysokim poziomie – porównywalna była z obsługą 
w hotelu o najwyższym standardzie. 

Na uczniach naszej szkoły poznańska WSHiG 
wywarła duże wrażenie. Od samego początku zwie-
dzania dało się zauważyć spore zainteresowanie 
przyszłych hotelarzy: „Od początku byliśmy pod 
wrażeniem wystroju szkoły. Zostaliśmy bardzo mile 
przyjęci.(…) Możliwość odbycia praktyk za granicą 
w bardzo dobrych hotelach spodobała się każdemu 
z nas. (…) Po zakończeniu wizyty każdy z nas 
doszedł do wniosku, że warto się uczyć, choćby 
po to, by dostać się do takiej szkoły” (Agnieszka 
Bartkowiak, II TH). 

Z mojego osobistego natomiast punktu widze-
nia - jako wychowawczyni klasy hotelarskiej 
- warto było zorganizować dla uczniów tego typu 
wycieczkę, chociażby dlatego, by doszli oni do 
takich właśnie wniosków. 

Agnieszka Maciejewska, Ewa Krzywda

Wszystkie informacje o szkole oraz zasadach 
rekrutacji można znaleźć pod adresem: www.
wshig.poznan.pl

W dniach 13-14 marca 2008 r. w Poznaniu 
odbył się finał jubileuszowej X Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy o Żywności. Uczniowie klasy 
IV TTŻ pieszyckiego Zespołu Szkół: Rafał Brze-
ziński i Arkadiusz Bernat okazali się najlepsi na 
etapie okręgowym i wraz z opiekunem, panią 
Katarzyną Złotnicką, pojechali do Poznania, by 
tam wziąć udział w zmaganiach na szczeblu cen-
tralnym. Oddajmy głos samym uczestnikom:

 „Do Poznania wyruszyliśmy w godzinach rannych 
13. marca. Finał X Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
o Żywności odbywał się w trzech częściach (test, część 
ustna oraz quiz). W teście wzięło udział 58 uczniów z 31 
szkół z całej Polski, a wśród nich i my. Do części ustnej 
przeszli uczniowie (13 osób) z najlepszymi wynikami 
uzyskanymi z testu, zaś do quizu zakwalifikowało się 6 
uczestników, którzy mieli najwyższą łączną punktację 
z testu i części ustnej. W przerwie między testem a czę-
ścią ustną wraz z innymi uczestnikami udaliśmy się na 
obiad, a następnie obejrzeliśmy przygotowaną dla nas 
część artystyczną. Wrażenia z występu zakłóciło nam 
stresujące oczekiwanie na wyniki testu. Niestety - wyniki 
części pisemnej nie pozwoliły nam na zakwalifikowanie 
się do części ustnej.

 Po zakończeniu pierwszego dnia konkursu 
udaliśmy się na kolację, a następnie pojechaliśmy do 

schroniska, w którym mieliśmy zapewniony nocleg. 
Po „zadomowieniu” się w pokojach i po zapozna-
niu swoich współtowarzyszy wybraliśmy się na 
wieczorne zwiedzanie Poznania. O godzinie 22.00 
wróciliśmy do schroniska (szkoda, że tak szybko...), 
lecz nie od razu wszyscy poszli spać, gdyż do późnych 
godzin nocnych toczyły się długie rozmowy na temat 
olimpiady. Atmosfera była bardzo przyjazna: należy 
podkreślić, że wszyscy dążyliśmy raczej do porozu-
mienia i współdziałania niż do rywalizacji. 

Następnego dnia, zaraz po śniadaniu, udaliśmy 
się autokarem podstawionym przez organizatorów 
olimpiady do Kolegium Rungego w Akademii 
Rolniczej w Poznaniu, gdzie odbywała się trze-
cia część olimpiady, czyli quiz. Po zakończeniu 
quizu przeszliśmy do Instytutu Biotechnologii 
przy Akademii Rolniczej, gdzie zaprezentowano 
nam wiele ciekawych i innowacyjnych rozwiązań 
technicznych. Zwiedziwszy instytut powróciliśmy 
do auli Akademii Rolniczej, w której odbyło się 
wręczenie nagród i dyplomów uczestnikom kon-
kursu. Otrzymaliśmy dyplomy ukończenia olim-

piady wraz ze statusem finalisty X Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy o Żywności. Wszyscy finaliści 
otrzymali też stosowne zaświadczenia o udziale 
w etapie centralnym, dzięki którym są zwolnieni 
z części I egzaminu zawodowego, oraz otrzymują 
upoważnienie do podjęcia studiów wyższych na 
wybranych uczelniach bez egzaminów wstępnych. 
Po nagrodzeniu uczestników udaliśmy się na poże-
gnalny obiad, po którym wyruszyliśmy w drogę 
powrotną do domu.

 My, uczestnicy tegorocznej olimpiady, chcie-
liśmy serdecznie podziękować paniom Katarzynie 
Złotnickiej i Beacie Czerniejewskiej za rzetelne 
przygotowanie nas do olimpiady, paniom Katarzynie 
Złotnickiej i Agnieszce Maciejewskiej za opiekę nad 
nami, oraz panu Ryszardowi Zagule za bezpieczny 
przewóz. Specjalne podziękowania składamy na ręce 
pani dyrektor, Teresy Solińskiej, która wspierała nas 
na każdym etapie konkursu. Życzymy również powo-
dzenia wszystkim uczniom naszej szkoły w kolejnych 
edycjach olimpiady... Z własnego doświadczenia 
możemy stwierdzić, iż warto popracować trochę 
więcej niż na zajęciach, ponieważ efekty dodatkowej 
pracy niezwykle procentują w przyszłości, a wraże-
nia z wyjazdu długo pozostaną w pamięci.”

Arkadiusz Bernat, Ewa Krzywda

JĘZYK NIEMIECKI

Miejsce Imię i nazwisko Szkoła Liczba
uzyskanych pkt.

1 Martin Dudek Gimnazjum Społeczne Bielawa 42
2 Jarosław Smacki Zespół Szkół Pieszyce 35,5
3 Karol Szczerbiński Zespół Szkół Pieszyce 29,5
4 Rafał Resler Gimnazjum Społeczne Bielawa 28
5 Katarzyna Poniat Gimnazjum nr 2 Bielawa 23

JĘZYK ANGIELSKI

Miejsce Imię i nazwisko Szkoła Liczba
uzyskanych pkt.

1 Jakub Okoniewski Gimnazjum Społeczne Bielawa 50,5
2 Katarzyna Kowalczyk Gimnazjum nr 2 Bielawa 48,5
3 Aleksandra Kajkowska Zespół Szkół Pieszyce 48
4 Adrian Korzeniowski Zespół Sióstr Salezjanek Dz-ów 47
5 Alicja Konarska Zespół Szkół Pieszyce 45

III POWIATOWY KONKURS JĘZYKOWY „MY W EUROPIE”

MŁODZI HOTELARZE Z ZS PIESZYCE GOŚĆMI 
W WYŻSZEJ SZKOLE HOTELARSTWA I GASTRONOMII W POZNANIU

UCZNIOWIE ZS PIESZYCE W FINALE X OLIMPIADY WIEDZY O ŻYWNOŚCI 
– WSPOMNIENIA Z POZNANIA

Z życia
Zespołu Szkół
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Rekolekcje
10, 11 i 12 marca uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w rekolekcjach wielkopostnych, na 
które zaprosiły nas siostry elżbietanki. Codzienne 
zajęcia miały formę godzinnych warsztatów dla 
poszczególnych oddziałów i wspólnych zajęć 
dla grup klas I- III oraz klas IV- VI- także po 
jednej godzinie. Spotkania przebiegały w przy-
jemnej, pełnej życzliwości atmosferze, sprzyjały 
refleksji i wyciszeniu się... Wszyscy chętni mogli 
skorzystać ze spowiedzi, dzięki posłudze księży 
z parafii św. Antoniego oraz zaproszonych przez 
mich Kapłanów.

Rekolekcje zakończyły się w kościele 
wspólną mszą, w której uczestniczyli uczniowie 
wszystkich szkół z terenu naszej parafii.

W teatrze
W czwartkowy poranek, trzynastego marca, 

uczniowie trzech najstarszych klas obejrzeli 
spektakl „Książę i żebrak”. Była to adaptacja 
powieści pod tym samym tytułem, napisanej 
przez M. Twaina. Widowisko, które podobało się 
odbiorcom, ze względu na wartką akcję, dyna-
miczną grę i dużą dozę humoru, przygotował 
Państwowy Teatr Edukacji z Krakowa. 

Również uczniowie klas I- III wyjechali na 
sztukę przygotowaną przez ten sam teatr. To 
przedstawienie powstało w oparciu o utwory H. 
Ch. Andersena. Maluchy wróciły, podobnie jak 
ich starsi koledzy, zadowolone i pełne wrażeń. 

Konkurs o świętym Dominiku Savio
13 marca, w Szkole Podstawowej Nr 2 odbył 

się II i ostatni etap Salezjańskiego Konkursu 
Wiedzy o św. Dominiku Savio pod hasłem: 
„Służyć Panu w radości”. Do konkursu przy-
stąpiło piętnastu uczniów klas IV- VI ze szkół 
znajdujących się na terenie parafii św. Antoniego 
z Padwy w Pieszycach. 

Inspiracją do zorganizowania konkursu była 
sto pięćdziesiąta rocznica śmierci Świętego oraz 
peregrynacja Jego relikwii do Polski.

W komisji zasiedli ks. kanonik – Edward 
Dzik – proboszcz parafii, ks. Rafał Chudy oraz 
s. Longina Majtka – katecheci pracujący w obu 
szkołach.

Pierwsze trzy miejsca zajęli kolejno: Kata-
rzyna Puczek – kl. V SP 2, Joanna Pucicka – kl. 
IV SP 2, Klaudia Trzciałkowska – kl. VI SP1 
i Karolina Sikorska– kl. IV SP2 /ex aequo/. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Alicja 
Makowska, Katarzyna Kajkowska, Grzegorz 
Łuniewski i Adrian Pliszka z kl. VI SP1; 
Magdalena Pucicka – kl. V i Marta Kasprzak 
– kl. VI SP2.

Gorące słowa podziękowania kierujemy 
w stronę Gości: Ks. Edwarda Dzika – głównego 
sponsora nagród i Ks. Rafała Chudego oraz wszyst-

kich Uczestników konkursu. Mamy nadzieję, że 
głębsze poznanie życia Dominika było impulsem 
do wejścia na drogę świętości razem z nim.

Wystawa prac wielkanocnych
19 marca Samorząd Uczniowski zorgani-

zował wystawę prac uczniowskich związanych 
tematycznie ze Świętami Wielkanocnymi. 
Mogliśmy podziwiać okazjonalne kartki, kolo-

rowe stroiki, pisanki. Najliczniej i najciekawiej 
zaprezentowali się nasi pierwszoklasiści, którzy 
swoje prace- ozdoby z wydmuszek wkompono-
wali w hodowane przez siebie kwiaty.

Winszujemy pomysłowości i inwencji kole-
gom z klasy I a ich Wychowawcy tak zdolnych 
uczniów.

W dniu 4 kwietnia 2008 roku w Szkole Pod-
stawowej Nr 2 w Pieszycach odbył się Gminny 
Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Do kon-
kursu przystąpiły drużyny ze SP – 1 i SP-2.

Do kolejnego etapu międzygminnego 
zakwalifikowała się drużyna z naszej placówki 
w składzie: Marta Kasprzak, Mateusz Olbrycht 
oraz Krystian Rzepski. Gratulujemy !

Gminny Dzień Profilaktyki „Jabłko 
zamiast papierosa”

19 marca w naszej szkole miał miejsce 
Gminny Dzień Profilaktyki „ Jabłko zamiast 
papierosa”. Na tę uroczystość przybyła pani 
Elżbieta Zajączkowska – przedstawiciel Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
pani Jadwiga Wąsik - dyrektor ZOSiP w Pieszy-
cach. Każda klasa prezentowała się przed całą 
społecznością szkolną w dowolnej formie. Klasy 
I – III interesowały się profilaktyką zdrowotną, 
klasy IV – VI profilaktyką antynikotynową. 
Wspólne spotkanie uświetniło przedstawienie 
przygód „Śpiącej Królewny” przygotowane 
przez świetlicę środowiskową. Z rąk zaproszo-
nych gości otrzymaliśmy pomoce dydaktyczne 
na zajęcia świetlicowe. Dziękujemy !

W dniu 11 kwietnia powitaliśmy w naszej 
placówce gości z zaprzyjaźnionego miasta Świe-
cia. Prezentowaliśmy swoje działania dotyczące 
promowania edukacji europejskiej w szkole 
i środowisku lokalnym. Z tej okazji opiekun 
Klubu Małego Europejczyka odczytała referat.

Zaprezentowała również bogatą biblio-
teczkę: metodyczną – pakiety edukacyjne, 
wideotekę, płytotekę CV, informacyjną, pomoce 
i gry dydaktyczne i inne. Następnie w postaci 
prezentacji multimedialnych przedstawiono 
najważniejsze działania, w których uczestniczyli 
wychowankowie naszej szkoły. Podsumowu-
jąc wskazaliśmy swoje sukcesy i osiągnięcia. 
Jednym ze znaczących okazała się wygrana 
Mateusza Kroczaka w Ponadregionalnym 
Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej oraz 
Parlamencie Europejskim. W nagrodę brał udział 
w wycieczce do Warszawy oraz Strasburga. 
Przedstawił w postaci prezentacji swoje wrażenia 
z ciekawych wyjazdów. 

„SERCE MASZ TYLKO JEDNO”
W Szkole Podstawowej Nr 2 zrealizowano pro-

jekt szkolny w dniach od 7 lutego do 19 marca.

Obejmował on wiele działań prowadzonych 
równolegle we wszystkich klasach.

Do najważniejszych należało:
- prezentacja serca jako tematu wielu pio-

senek
- rola serca w życiu każdego człowieka – co 

sprzyja sercu a co szkodzi
- prezentacja instytucji wspierających 

i pomagających wszystkim dzieciom
- prezentowanie i interpretacja przysłów 

o sercu

- przypomnienie w wierszowanej wersji 
praw - obowiązków dzieci i uczniów

- podsumowanie udziału szkoły w akcji 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w styczniu 
2008 roku

- zorganizowanie zimowiska dla chętnych 
uczniów

- przeprowadzenie lekcji wychowawczych 
na temat „ Co zrobić żeby inni nas lubili?”

- rozstrzygnięcie imprez i konkursów 
towarzyszących tj. konkursów plastycznych, na 
klasowy plakat „ Moje prawa w mojej szkole”, 
najatrakcyjniejszy czerwony strój 

- wyróżnienie uczniów z kl. I-VI przyjęciem 
do Klubu Uprzejmych Uczniów

- rozstrzygnięcie wiodącego konkursu na 
SUPER KLASĘ 2008. 

Podczas całego projektu szkole towarzyszyła 
wesoła pieśń „Serca dwa, serduszka małe 
dwa…”

Do Klubu Uprzejmych zgłoszono :
- Adama Oczadło z kl. I
- Annę Żurek z kl. II
- Piotra Malinowskiego z kl. III
- Martę Poleszuk z kl. IV
- Magdę Pucicką z kl. V
- Martę Kasprzak z kl. VI.

W konkursie plastycznym dla kl. I-III 
i kl. IV_VI:

- I miejsce : Piotr Malinowski z kl. III, Iza-
bela Hulaj z kl. VI

- II miejsce : Paweł Malinowski z kl. I, 
Karolina Sikorska z kl. IV

- III miejsce : Angelika Nowak z kl. III, 
Magda Punicka z kl. V

- wyróżnienia otrzymali : Mateusz Koniecz-
ny-Marjan, Agnieszka Poleszuk, Aleksandra 
Kubiak, Katarzyna Puczek, Emilia Madej. 

„Super czerwony strój” – zaprezentowała 
uczennica kl. I Alicja Kuczerawa.

SUPRER KLASĄ 2008 – została klasa 
pierwsza.

opiekun KME - mgr Beata Połczyńska

Monitor „dwójki”
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Płatności obszarowe w 2008 roku
Przez dwa najbliższe miesiące, od 15 marca do 15 maja rolnicy 

mogą składać wnioski o przyznanie płatności obszarowych na rok 
2008. Każdy, kto zrobi to po tym terminie działa przeciw własnej 
kieszeni, albowiem otrzyma mniej pieniędzy. Zgodnie, bowiem z prze-
pisami kwota płatności dla tych, którzy złożą wnioski po 15 maja, tzn. 
między 16 maja a 9 czerwca 2008 roku, zostanie pomniejszona o 1 
procent za każdy dzień zwłoki. Warto, zatem dla własnego interesu, 
dotrzymać terminu i złożyć wniosek do 15 maja. Tym bardziej, że 
w tym roku z uwagi na wprowadzenie nowych płatności, do rolników 
może trafić znacznie więcej pieniędzy. 

Co nowego w płatnościach?
Po raz pierwszy w tym roku rolnicy mogą na jednym formularzu wnio-

sku ubiegać się o przyznanie nowych rodzajów płatności bezpośrednich. 
Dotyczy to oddzielnej płatności z tytułu owoców i warzyw (płatności do 
pomidorów) oraz przejściowych płatności z tytułu owoców miękkich.

Od 2008 r. wprowadzona została oddzielna płatność z tytułu owoców 
i warzyw (płatność do pomidorów). Płatność do pomidorów przysługuje 
rolnikowi, który spełnia warunki do przyznania jednolitej płatności obsza-
rowej i złożył wniosek o przyznanie tej płatności oraz w roku gospodarczym 
2006/2007 (rok referencyjny) dostarczył pomidory do przetworzenia, 
zgodnie ze świadectwami dostawy owoców i warzyw do przetwórstwa.  
Wprowadzone zostały także po raz pierwszy przejściowe płatności z tytułu 
owoców miękkich, przyznawane do powierzchni uprawy truskawek i malin, 
objętej umową o przetwórstwo albo zobowiązaniem do realizacji dostawy. 

Stawka przejściowych płatności z tytułu owoców miękkich wynosi 
maksymalnie 400 euro/ha i składa się z pomocy wspólnotowej (230 
euro/ha) oraz uzupełniającej ją pomocy krajowej (do 170 euro/ha). 

Warto zwrócić uwagę, że w tym roku, rolnikowi, który spełnia 
warunki do przyznania jednolitej płatności obszarowej, przysługują także 
płatności uzupełniające do powierzchni określonych upraw podstawo-
wych, położonych na działkach rolnych objętych wnioskiem o przyznanie 
jednolitej płatności obszarowej. 

Płatności uzupełniające przysługują do powierzchni uprawy 
traw, uprawianych na trwałych użytkach zielonych przeznaczo-
nych na susz paszowy, położonych na działkach rolnych objętych 
wnioskiem o przyznanie jednolitej płatności obszarowej. Płatność 
przysługuje do powierzchni uprawy, z której pochodzą pasze objęte 
umowami lub deklaracjami dostaw. Umowa dostawy musi być 
zawarta z zatwierdzonym przez Agencję Rynku Rolnego podmiotem 
skupującym zielonkę do produkcji suszu paszowego lub zatwierdzo-
nym przedsiębiorstwem przetwórczym produkującym susz paszowy.  
Również w 2008 roku rolnicy mogą ubiegać się o płatności uzupełnia-
jące do powierzchni uprawy roślin przeznaczonych na materiał siewny 
kategorii elitarny i kwalifikowany, położonych na działkach rolnych obję-
tych wnioskiem o przyznanie jednolitej płatności obszarowej. Płatność 
przysługuje, jeżeli uprawy roślin zostały objęte oceną polową, o której 
mowa w przepisach o nasiennictwie.

Rolnikowi, który w danym roku spełnia warunki do przyznania 
jednolitej płatności obszarowej, przysługuje płatność uzupełniająca 
do powierzchni uprawy chmielu, położonych na działkach rolnych 
objętych wnioskiem o przyznanie jednolitej płatności obszarowej oraz  
do powierzchni uprawy chmielu, do której przyznano mu płatność 
uzupełniającą do powierzchni uprawy chmielu za 2006 r., tzw. płatność 
niezwiązana z produkcją.

Na zakończenie warto wspomnieć o jeszcze jednej nowości.  Od 
2008 r. zostały wprowadzone nowe wymagania dotyczące dobrej kultury 
rolnej. Dotyczy to rolników, którzy uprawiają zboża. Pszenica, żyto, 
owies i jęczmień mogą być uprawiane na tej samej powierzchni nie 
dłużej niż przez 3 lata.

Szczegółowe zasady wypełniania wniosków zawarte zostały 
w instrukcji, którą Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
rozesłała wraz z wnioskami do wszystkich dotychczasowych beneficjen-
tów dopłat. W przypadku zaistnienia wątpliwości, co do prawidłowego 
wypełnienia wniosku, rolnicy mogą korzystać z informacji udzielanych 
przez pracowników Biur Powiatowych, Oddziałów Regionalnych 
ARiMR, a także Ośrodków Doradztwa Rolniczego i na bieżąco w funk-
cjonującej bezpłatnej infolinii pod numerem 0 800 38 00 84.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Idą w ślady ojca
Tomasz Mickiewicz został zwycięzcą w kategorii młodzików 

podczas rozgrywanego 5 kwietnia na ulicach Dzierżoniowa Kry-
terium o Puchar Burmistrza, które rozpoczęło tegoroczny sezon 
kolarski w Polsce.

Nazwisko Tomka to nie przypadkowa zbieżność z „naszym” Jackiem 
Mickiewiczem. Wszystko wskazuje na to, że dzieci Jacka Mickiewicza 
podążają w jego ślady. - Byłem spokojny o szczęśliwy koniec a dodatkowo 
syn wygrał, więc radość jest tym większa. Jeszcze dzisiaj w kategorii 
dziewczyn startowała moja córka, więc chyba dzieci lubią to co tato 
uprawiał – komentował zawody zadowolony Jacek Mickiewicz. 

Tomek, zawodnik LKS Ogniwo Dzierżoniów, został zwycięzcą w kate-
gorii młodzików, ale jak sam podkreśla, zwycięstwo nie przyszło wcale 
łatwo. - Starałem się pojechać jak najlepiej no i udało się wygrać. Trasa 
była dość ciężka i przede wszystkim szybka. Przeciwnicy też byli trudni 
– mówił w wywiadzie dla Telewizji Sudeckiej Tomasz Mickiewicz.

Tomasz Mickiewicz zwyciężył także w kat. młodzików w XXII 
Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim o Puchar Burmistrza Twar-
dogóry (13.IV).

Młodym kolarzom życzymy kolejnych sukcesów na trasach wyści-
gów kolarskich, a ich tacie wielu powodów do dumy. (red.)

Warto?
Łatwo jest zniszczyć coś, co do nas nie należy. Doskonałym 

przykładem takiego działania może być nieustanne niszczenie przez 
wandali wiat przystankowych.

Należałoby się zastanowić, po co się to robi? Żadna z przycho-
dzących na myśl propozycji nie jest racjonalna. W odpowiedzi na akt 
wandalizmu mieszkańca Pieszyc, który w dniu 22 września 2007 r. 
kopiąc w szybę i wyrywając blachę zniszczył jedną z wiat przystanko-
wych, złożony został pozew do sądu. Dziś już wiadomo, że wandal za 
popełnione przestępstwo decyzją sądu musi zapłacić gminie Pieszyce 
700 złotych na rzecz naprawy zniszczonego mienia.

W chwili obecnej trwa także postępowanie policyjne mające na celu 
doprowadzenie do ukarania osoby, która dokonała zniszczenia wiaty 
przystankowej przy Urzędzie Miejskim w Pieszycach. (red.)

Komunikat
Głównego Inspektora Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa dla producentów rolnych 
stosujących chemiczną ochronę upraw

W związku z intensyfikacją wiosennych zabiegów ochrony roślin 
przypominam, iż  zgodnie z obowiązującymi przepisami, do ochrony 
upraw można stosować jedynie środki ochrony roślin dopuszczone do 
obrotu na podstawie zezwoleń wydanych przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, nabyte wyłącznie w oryginalnych, szczelnie zamknię-
tych opakowaniach, w uprawnionych do tego punktach sprzedaży. 

Jedynie stosownie takich produktów, ściśle z zaleceniami etykiety-
-instrukcji stosowania gwarantuje skuteczną ochronę upraw, bezpieczeń-
stwo osób je stosujących oraz bezpieczeństwo produkowanej żywności.  

Jednocześnie przestrzegam przed zastosowaniem środków ochrony 
roślin pochodzących z nieznanych źródeł. Zastosowanie nieorygi-
nalnego, podrobionego środka, a tym samym substancji chemicz-
nych o nieznanym pochodzeniu i składzie może stanowić poważne 
zagrożenie dla zdrowia ludzi, zwierząt lub środowiska, jak również 
może powodować straty materialne wynikające z uszkodzenia lub 
zniszczenia chronionych upraw.

Aby ustrzec się przed możliwością nabycia podrobionych środków 
ochrony roślin, nie należy nabywać tych produktów w przypadkowych miej-
scach np. na targowiskach, w punktach sprzedaży obwoźnej. Dokonywanie 
zakupu powinno odbywać się jedynie w miejscach pozostających pod stałą 
kontrolą Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

O ewentualnych przypadkach zakupu czy posiadania nieorygi-
nalnych środków ochrony roślin lub stwarzających takie podejrzenie 
prosimy o informowanie najbliższej jednostki organizacyjnej Pań-
stwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Adresy jednostek 
organizacyjnych PIORIN znajdują się na stronie



rozwiązywania problemów uzależnień, szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży,

- wspomaganie działań instytucji , organizacji 
pozarządowych i osób realizujących programy 
antynarkotykowe,

- pomoc społeczną osobom uzależnionym i ich 
rodzinom , w tym integrowanie ich ze środowiskiem 
lokalnym, z wykorzystaniem pracy socjalnej i kon-
traktu socjalnego.

4. Realizację wymienionych zadań umożliwi:
- większe zaangażowanie mieszkańców w zapo-

bieganiu używania substancji narkotycznych,
- wspieranie szkół podstawowych, gimnazjum 

i średnich w rozwijaniu działań profilaktycznych,
w szczególności diagnozowania problemów i reali-
zacji programów profilaktycznych,

- dofinansowanie programów profilaktycznych
w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży, stanowiących alternatywę wobec używania 
narkotyków,

- finansowanie szkoleń uwzględniających nowo-
czesne podejście do profilaktyki używania substancji 
uzależniających, w szczególności dla pedagogów, 
nauczycieli ,wychowawców świetlic,

- dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sporto-
wych jako elementów programów profilaktycznych,

- propagowanie zachowań prozdrowotnych dla 
dzieci i młodzieży, organizacja konkursów , wystaw, 
prowadzenie kampanii edukacyjnych, zaopatrzenie 
w materiały edukacyjne,

- współpraca z instytucjami i organizacjami słu-
żącymi rozwiązywaniu problemów uzależnień.

Wszystkie te działania te powinny przynieść 
następujące efekty:

1.Zmianę świadomości społecznej w zakresie 
właściwego pojmowania problemu alkoholizmu oraz 
zjawiska narkomanii .

2. Zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu, ścisłe 
przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.

3.Zmniejszenie przypadków zaburzeń życia 
rodzinnego, szczególnie przypadków przemocy 
w rodzinach.

4.Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród 
przyczyn naruszania prawa i porządku publicznego.

5. Zapobieganie i zmniejszenie ilości nowych 
przypadków uzależnień alkoholowych i innych.

6.Zmniejszenie śmiertelności i ryzyka zacho-
rowań, a tym samym zmniejszenie wydatków na 
opiekę zdrowotną .

III. Zadania dla podmiotów realizujących 
Gminny Program Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2008 rok.

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Pieszycach , powołanej Zarzą-
dzeniem Nr 19/2007 Burmistrza Miasta Pieszyce, z dnia 
5 lutego 2007 roku określa ustawa, natomiast wszyscy 
członkowie Komisji zobowiązani są do realizacji zadań 
określonych „programem”, a są to działania inicjujące, 
opiniujące i nadzorujące jego wykonanie.

Zadania dla Ośrodka Pomocy Społecznej.
1. Wczesne wykrywanie zagrożeń alkoholowych 

, przypadków przemocy w rodzinach, narkomanii 
oraz przekazywanie informacji o zagrożeniach do 
Gminnej Komisji (...).

2. Udzielanie pomocy materialnej i rzeczowej 
rodzinom z problemem alkoholowym.

3 Inicjowanie , współorganizowanie i dofi-
nansowywanie dożywiania dzieci ( w tym z rodzin 
alkoholicznych i zagrożonych patologią) w szkołach 
, przedszkolach i placówkach pozaszkolnych.

4. Dofinansowywanie wypoczynku dzieci z rodzin
najuboższych i zagrożonych alkoholizmem.

5. Współpraca z organizacjami i instytucjami 
zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alko-
holowych, przemocą w rodzinie i innych.

6. Przeprowadzanie wywiadu środowiskowego, 
ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji rodzinnej 
osób wspólnie zamieszkujących.

7. Udzielanie doraźnego wsparcia ofiarom prze-
mocy , informowanie ich o przysługujących im prawach 
i możliwościach uzyskania pomocy, ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na sytuację dzieci w rodzinie.

8. Poinformowanie służb i organizacji poza-
rządowych o sytuacji rodziny i współpraca z nimi 
w zakresie ustalania planów pomocy i realizacji 

procedur „NIEBIESKIE KARTY”, pomagających 
podejmowaniu działań interwencyjnych wobec 
sprawców przemocy.

9. Monitorowanie sytuacji rodziny i stały z nią 
kontakt.

Zadania dla Biblioteki Publicznej.
1. Uzupełnianie i ekspozycja publikacji o tematy-

ce alkoholowej i zagrożeniach związanych z używa-
niem narkotyków, w tym ze środków przewidzianych 
na ten cel w budżecie Komisji.

2. Włączanie się Biblioteki w kampanie eduka-
cyjne i informacyjne na rzecz zdrowego i trzeźwego 
stylu życia.

3. Współpraca z organizacjami i koalicjami 
trzeźwościowymi w organizowaniu imprez dla dzieci 
i młodzieży mających wyraźne odniesienie w profi-
laktyce uzależnień.

Zadania dla szkół z terenu Gminy.
1. Prowadzenie działalności wychowawczej 

i informacyjnej pod kątem uświadomienia dzieci 
i młodzieży o szkodliwym wpływie alkoholu i uży-
wek na organizm.

2. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
służbą zdrowia, Policją itp. w zakresie udzielania pomocy 
dzieciom z rodzin zaniedbanych i alkoholowych.

3. Kształtowanie pozytywnych postaw wobec 
zdrowia wśród młodzieży, budowanie ich wewnętrz-
nej motywacji do prowadzenia zdrowego i trzeźwego 
stylu życia.

4. Współpraca z Radą Miejską i GKRPA w zakre-
sie inicjowania i realizacji programów profilaktycz-
nych i psychoedukacyjnych dla młodzieży .

5. Tworzenie warunków do uruchomienia przy-
szkolnych instytucji zapewniających młodzieży wła-
ściwe spędzanie wolnego czasu w różnych formach 
(sport, muzyka, książka , turystyka).

6. Informowanie policji, sądu, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o oso-
bach , które rozprowadzają i nadużywają alkoholu 
lub środków odurzających.

7. Obserwacja wśród dzieci i młodzieży szkol-
nej zjawisk niosących zagrożenie dla zdrowia oraz 
natychmiastowe informowanie właściwych służb 
o zauważonych śladach przemocy, czy znęcania się 
nad dziećmi.

8. Stworzenie rocznego programu profilaktyki
dla dzieci i młodzieży, uwzględniającego zamierzenia 
szkół w zakresie jego realizacji , w tym realizacja 
spektakli profilaktycznych.

Zadania dla prowadzących Świetlice Środo-
wiskowe.

1. Organizowanie wolnego od zajęć lekcyjnych 
czasu dla dzieci głównie z rodzin zagrożonych 
alkoholizmem , przygotowywanie planów zajęć 
z uwzględnieniem profilaktyki.

2. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej , 
GKRPA i instytucjami działającymi na rzecz propago-
wania zdrowego trybu życia , organizacji czasu wol-
nego, w tym organizacja wycieczek i wypoczynku.

3. Podejmowanie przedsięwzięć dotyczących 
wdrażania programów profilaktycznych .

4. Zapewnienie dzieciom pomocy w kryzysach 
szkolnych, rodzinnych, a także pomoc w nauce, 
organizacja dożywiania.

5. Stała współpraca z rodziną dziecka - uczest-
nika zajęć w świetlicach.

Zadania dla prowadzącego Punkt Konsul-
tacyjny.

1. Udzielanie wsparcia osobom i ich rodzinom, 
znajdującym się w szeroko rozumianej sytuacji 
kryzysu , związanym z uzależnieniem i współuza-
leżnieniem poprzez:

- nawiązanie pierwszego, pomocnego kontaktu 
psychologicznego, ze zgłaszającymi się o pomoc 
lub poradę,

- rzetelne informowanie klientów o prawach im przy-
sługujących - informowanie o innych źródłach i miejscach 
pomocy, zwiększających skuteczność działań.

2. Rozszerzenie działalności poprzez organizację 
zajęć z klientami punktu przez posiadających odpo-
wiednie kwalifikacje terapeutów (trenerów),

3. Współpraca z GKRPA między innymi 
w zakresie :

- zaopatrzenia w publikacje o treści profilaktycz-
nej, antyalkoholowej, współuzależnień itp.,

- przekazywania bieżących informacji o potrze-
bach podopiecznych, ustalanie planu działań,

4. Promowanie działalności poprzez m. innymi 
podawanie do publicznej wiadomości informacji 
o godzinach funkcjonowania placówki, i podejmo-
wanych działaniach terapeutycznych w zakresie 
profilaktyki alkoholowej i narkotykowej.

5. Rozpoznanie w trakcie rozmowy zjawiska 
przemocy domowej i udzielenie stosownej informacji 
i wsparcia dla osoby będącej ofiarą przemocy.

6. Inicjowanie interwencji w przypadku stwier-
dzenia przemocy domowej.

7. Współpraca z placówkami lecznictwa odwy-
kowego , policją, placówkami podstawowej opieki 
zdrowotnej.

IV. Środki finansowe.
1. Środki na realizację zadań określonych Gmin-

nym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych pochodzą z budżetu gminy , 
z opłat pobieranych za zezwolenia wydawane na sprze-
daż napojów alkoholowych oraz z innych źródeł.

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację 
zadań własnych Gminy, w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych umieszczone są w wyodrębnionym 
dziale, w strukturze budżetu gminy. Merytorycznie 
odpowiednim jest Dział 851 - Ochrona zdrowia, Roz-
dział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi.

3. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji 
otrzymują wynagrodzenia ze środków finansowych
zgromadzonych w Dziale 851.

4. Wynagrodzenie ma charakter miesięcznego 
ryczałtu i wynosi 250 zł brutto miesięcznie dla 
każdego członka Komisji. Podstawą wypłaty wyna-
grodzenia jest udokumentowana – protokołem i listą 
obecności – obecność na posiedzeniu Komisji.

5. W przypadku nie uczestniczenia członka 
Komisji w planowanym posiedzeniu, na wyznaczo-
nym dyżurze lub innym zebraniu Komisji, o którym 
członek został powiadomiony co najmniej na 3 
dni przed terminem, przysługujące wynagrodzenie 
zmniejsza się o 20 % za każdą nieobecność.

6. Wynagrodzenie nie przysługuje w ogóle 
w miesiącu, w którym członek nie uczestniczy w żad-
nym z działań Komisji określonych wyżej w pkt 5.

V. Wspomaganie finansowe ze środków 
pochodzących z wydanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

1. Finansowanie terapeutów i prelegentów reali-
zujących programy z zakresu profilaktyki uzależnień 
- adresowanych do dzieci i młodzieży oraz przeciw-
działanie przemocy domowej.

2. Finansowanie działalności świetlic środowi-
skowych.

3. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjali-
stycznych przygotowujących do realizacji programów 
związanych z profilaktyką uzależnień.

4. Dofinansowanieśrodków rzeczowych umożliwia-
jących realizację programów pomocowych związanych 
z profilaktyką uzależnień , w tym między innymi:

a) współfinansowanie budowy placów zabaw dla 
dzieci, umożliwiających prawidłowe wykorzystanie 
wolnego czasu, z uwzględnieniem elementów wizual-
nych, utrwalających zdrowe nawyki i zachowania.

b) zakup biletów autobusowych dla osób korzy-
stających z terapii poza Pieszycami.

c) zakup nagród dla uczestników konkursów 
o tematyce antyalkoholowej, organizowanych z oka-
zji Dni Pieszyc, Dnia Dziecka i innych.

d) dofinansowanie imprez sportowych uwzględ-
niających elementy profilaktyki i promujących 
zdrowy tryb życia - funkcjonowanie bez nałogów.

e) pomoc w dożywianiu dzieci i młodzieży oraz 
organizacji wypoczynku.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Pieszyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
2008 roku.

Ryszard Kondrat
Przewodniczący Rady Miejskiej
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W dniu 27 marca odbyła się XVII sesja Rady 
Miejskiej w Pieszycach na której przedstawione 
zostały sprawozdania z działalności jednostek 
organizacyjnych za 2007 rok.

Sprawozdanie z działalności oświaty na terenie 
Gminy Pieszyce przedstawiła Pani Jadwiga Wąsik 
– dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
w Pieszycach, natomiast sprawozdanie z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił kierownik 
OPS – Pan Jan Tylko. Ze sprawozdaniem z działalno-
ści zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach 
zgromadzonych zapoznał Pan Mirosław Bogucki 
– dyrektor placówki. 

Sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego za 
2007 rok przedstawiał Pan Mirosław Obal Burmistrz 
Miasta Pieszyce, który również podjął próbę, moim 
zdaniem nieudaną, poinformowania radnych o realizacji 
Uchwał Rady Miejskiej w Pieszycach za 2007 rok. 
Mimo długiego czasu wypowiedzi, nie uzyskaliśmy 
pełnej informacji w przedmiotowej sprawie.

Podczas sesji radni przyjęli jednogłośnie zmiany 
budżetowe wynikające z rozdysponowania wolnych 
środków w kwocie 251.834 zł z przeznaczeniem na:

a) Remont dachu Przedszkola przy ul. Ogrodowej 
75 – 77 w Pieszycach /801 – 80104 -4270/. 57.000 zł

b) Przebudowę kina na ośrodek kultury (projekt) 
/921 – 92109 – 6050/.  30.000 zł

c) Zwiększenie planowanych wydatków z przezna-
czeniem na przeciwdziałania alkoholizmowi – (niewyko-
rzystane środki z 2007 r. /851 – 85154/.  54.834 zł

d) Wykonanie kwerendy historyczno – heraldycz-
nej, projektów insygniów gminy: herbu, flagi, baneru
i pieczęci /750 - 75023/ 10.000 zł

e) Doświetlenie Gminy Pieszyce w obrębie ulicy 
Bukowa, Rolna,  Botwina /900 – 90015/. 55.000 zł

f) Inwestycje budowa centrum Pieszyc /Łącznik 
ul. Ogrodowa  – Kościuszki z rynkiem i parkingie-
m(projekt)/.  45.000 zł

Zmniejszono planowane wydatki przeznaczone 
na dopłaty do komunikacji miejskiej z działu 758 
– 75809 – 2900 o kwotę 260.000 zł a zwiększono 
planowane wydatki w dziale 600 – 60004 – 2900 o tą 
samą kwotę.

Zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne „Przebudowa kina na ośrodek kultu-
ralny – projekt” dział 921 – 92195 o kwotę 40.000 zł, 
a zwiększono wydatki na to zadanie o tą samą kwotę 
w dziale 921 – 92109.

Dokonano zmiany klasyfikacji planowanych wydat-
ków z dotychczasowego rozdziału 92695 na aktualny 
92605 tj. „Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu”.

Podczas obrad radni podjęli również uchwały 
w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Dzier-
żoniowskim, które dotyczy współfinansowania w 2008
roku remontów dróg powiatowych leżących na terenie 
Gminy Pieszyce oraz w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Pieszycach na 2008 rok, określający 
główne kierunki realizacji zadań profilaktycznych.

W związku z prowadzonymi pracami nad zmianą 
Statutu Gminy Pieszyce oraz potrzebą uporządkowa-
nia spraw związanych z insygniami naszej Gminy 
radni podjęli uchwałę w sprawie powierzenia wyko-
nania projektów insygniów Gminy Pieszyce. Zgodnie 
z zapisami uchwały Burmistrz winien podjąć starania 
o wykonanie przez Instytut Heraldyczno-Weksyko-
logiczny z siedzibą w Górkach Wielkich zgodnie ze 
sztuka heraldyczną projektów wraz z ich opisami:

1. Herbu Gminy.
2. Flagi Gminy. 
3. Baneru.
4. Pieczęci Gminy.
Na sesji zdecydowano również o wyrażeniu zgody 

na przystąpienie przez Gminę Pieszyce do przedsię-
wzięcia pt. ”Nowoczesny urząd – informatyzacja JST”. 
W przedsięwzięciu obok Gminy Pieszyce, uczestni-
czyć będzie Gmina Strzelin, Gmina Miejska Dzierżo-

niów, Gmina Bardo, Gmina Borów, Gmina Przeworno, 
Gmina Niemcza , a także Powiat Strzeliński.

Podczas XV sesji, która odbyła się 01 lutego 
2008 roku uchwalone zostało Postanowienie Pro-
ceduralne 1/2008, które zawiera harmonogram oraz 
tematykę sesji Rady Miejskiej w Pieszycach na rok 
bieżący. Radni poprzez przyjęcie w/w harmonogramu 
pracy nałożyli na siebie obowiązek systematycznego 
działania, który również powinien przenieść się na 
wszystkie osoby odpowiedzialne za przygotowanie 
niezbędnych materiałów do sprawnego przeprowadze-
nia każdej zaplanowanej sesji. Dlatego z uwagi na fakt, 
iż materiały potrzebne do zatwierdzenia przez Radę 
Miejską sprawozdań finansowych Miejskiej Biblioteki
Publicznej oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Miejska były 
niekompletne, radni zdecydowali o usunięciu tych 
punktów z zaplanowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
Ryszard Kondrat
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Sprawozdanie z XVII sesji Rady Miejskiej

Na podstawie art.. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust.2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 roku 
Nr 147 poz. 1231) z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych w Pieszycach na 
2008 rok o następującej treści:

I. Podstawa prawna opracowania :
- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wycho-

waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 , 
z późniejszymi zmianami),

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej -( Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, z póź-
niejszymi zmianami),

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziała-
niu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493),

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdzia-
łaniu narkomanii ( Dz.U. Nr 179, poz. 1485).

Główne obszary, w których występują lub 
mogą wystąpić problemy alkoholowe i inne na 
terenie gminy:

1. środowiska osób uzależnionych od alkoholu 
i używających alkoholu w sposób szkodliwy, oraz 
zagrożonych narkomanią,

2. środowiska młodzieży szkolnej i młodzieży nie 
znajdującej pracy,

3. członkowie rodzin w których występuje zjawi-
sko przemocy domowej oraz rodzin alkoholowych ,

4. mała ilość klubów, świetlic i miejsc spędzania 
wolnego czasu przez dzieci i młodzież,

5. sytuacje związane z naruszeniem prawa przez 
osoby nietrzeźwe,

6. wysokie bezrobocie dezorganizujące funkcjo-
nowanie rodzin, ubóstwo, stres.

II. Ogólne założenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i innych na 2008 rok:

Przedstawiony „Program...” stanowi meryto-
ryczne i organizacyjne ramy dla realizacji zadań 
szeroko rozumianej profilaktyki i sporządzony został 
z wykorzystaniem DIAGNOZY PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I INNYCH ZAGROŻEŃ SPO-
ŁECZNYCH DLA GMINY PIESZYCE, sporządzonej 
w 2006 roku , na podstawie badań monitoringowych. 
Założenia główne stanowią więc:

1.Stworzenie bazy materialnej, organizacyjnej 
i merytorycznej dla realizacji „programu” w gminie.

2.Promowanie postaw społecznych, wzorców 
i wartości dla zdrowia i trzeźwości, w szczególności 
wobec młodzieży i grup podwyższonego ryzyka.

3.Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii 
dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla członków 
ich rodzin zarówno w Gminie jak i w specjalistycznych 
placówkach.

4.Szkolenie przedstawicieli wybranych zawodów 
(nauczycieli, pracowników służby zdrowia, kuratorów, 
pracowników socjalnych , policjantów itp.) w zakresie 
nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii i zjawisk przemocy w rodzinie.

5.Wspieranie działalności środowisk wzajemnej 
pomocy osób z problemami alkoholowymi oraz sto-
warzyszeń prowadzących programy profilaktyczne
i naprawcze.

6.Prowadzenie działalności informacyjnej i edu-
kacyjnej dla wszystkich mieszkańców, dotyczących 
właściwego rozumienia profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, zagrożeń narkomanią oraz 
ochrony i zapobieganiu zjawisku przemocy w rodzinie.

7. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
w zakresie problemów alkoholowych i przeciwdziała-
niu narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży, w tym 
także prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
oraz działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczą-
cych w programach opiekuńczo - wychowawczych.

II. 1 Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
określa lokalną strategię walki z uzależnieniami innymi 
niż alkohol. Zapobieganie tym zjawiskom realizuje 
się przez właściwe kształtowanie polityki oświatowo 
- wychowawczej i zdrowotnej , a w szczególności:

- działalność wychowawczą , edukacyjną i zapo-
biegawczą,

- leczenie i rehabilitację osób uzależnionych,
- maksymalne ograniczenie dostępu do substancji, 

których używanie może doprowadzić do uzależnień (kleje, 
substancje chemiczne), narkotyki w każdej postaci,

- zwalczanie niedozwolonego obrotu substancjami 
o właściwościach narkotycznych.

2. Podstawowym celem „programu” jest zapobieganie 
używania szczególnie przez młodzież substancji psychoak-
tywnych oraz związanych z tym problemów poprzez :

- ograniczenie i uniemożliwianie rozpowszech-
niania narkotyków,

- zapobieganie zakażeniom HIV, HCV i innych 
chorób związanych z używaniem narkotyków,

- poprawę stanu zdrowia u osób poddawanych 
terapii i leczeniu.

3. Zadania własne gminy, wynikające z art..10 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii obejmują 
między innymi następujące działania:

- udzielanie osobom i rodzinom, w których wystę-
pują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej,

- prowadzenie profilaktycznej działalności infor-
macyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

Uchwała Nr XVII/118/2008 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27.03.2008 r.
w sprawie : przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Pieszycach na 2008 rok

XVII sesja Rady Miejskiej w Pieszycach  
odbyła się 27 marca
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Partnerstwo nie tylko na papierze
Znamy już najważniejsze punkty programu współpracy na 

bieżący rok pomiędzy partnerskim gminami Pieszyce – Świecie.
Plan współpracy na rok 2008 zakłada wymianę doświadczeń 

w zakresie edukacji i oświaty, prezentację rozwiązań Gminy Świecie 
w zakresie budownictwa społecznego w zakresie TBS, wizytę dele-

gacji ze Świecia podczas głównych  
obchodów 750-lecia parafii p.w. Św. 

Jakuba w oraz prezentację osiągnięć Stowarzyszenia Turystycznego 
Gmin Gór Sowich w zakresie rozwoju turystyki. Stałym punktem 
współpracy jest wymiana kolonijna dzieci w okresie wakacji let-
nich. Dodatkowo na jesień zaplanowano turniej piłki siatkowej 
pomiędzy reprezentacjami gmin połączony z prezentacją dotyczącą 
przystąpienia gminy Pieszyce do konsorcjum „Nowoczesny urząd 
– informatyzacja Jednostek Samorządu Terytorialnego”.

Pierwszy z wymienionych punktów został już zrealizowany. 
W dniach 10-13 kwietnia gościliśmy w Pieszycach (w ramach rewi-
zyty) delegację oświaty z gminy Świecie. Delegacja w składzie: kie-
rownik Ośrodka Oświaty i Wychowania – Waldemar Fura, Główna 
Księgowa Ośrodka Oświaty i Wychowania – Ewa Kujawska, 
dyrektor Przedszkola Nr 1 w Świeciu – Małgorzata Bronisławska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Świeciu – Aleksandra Piskor-
ska, dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Świeciu – Sabina Janiszewska, 
dyrektor Gimnazjum Nr 4 w Grucznie – Arkadiusz Kujawski oraz  
sekretarz Gminy – Leszek Żurek odwiedziła wszystkie gminne 
placówki oświatowe oraz Zespół-Szkół Gimnazjum w Pieszycach. 
Dodatkowo zorganizowano zwiedzanie pałacu w Pieszycach oraz 
wycieczkę w Góry Sowie.  (red.)

Otwarcie 30 maja
Burmistrz Miasta Pieszyce Mirosław Obal spotkał się ze 

specjalistą działu rozwoju sieci Netto.
W trakcie spotkania, które odbyło się 10 kwietnia,  przedstawiciel 

powstającego w Pieszycach sklepu przekazał informację, że otwarcie 
marketu odbędzie się już 30 maja (piątek) o godzinie 7:45.

Tradycją sieci Netto jest to, że zawsze podczas otwarcia nowego 
sklepu  dla pierwszych klientów przygotowane są okolicznościowe 
promocje oraz atrakcje dla dzieci.

Obecnie trwa 
nabór pracowników 
do obsługi marketu. 
W sk lep ie  poza 
typową dla marke-
tów działalnością 
będą również stoiska: 
mięsne, z pieczywem 
oraz kiosk. Ponadto 
dyrekcja sieci zabiega 
o uruchomienie ban-
komatu. 

(red.)

Tradycją sieci Netto jest to, że zawsze podczas 
otwarcia nowego sklepu  dla pierwszych klientów 
przygotowane są okolicznościowe promocje
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Czy to możliwe?
Czy to możliwe, aby w Pieszycach powstał prezentowany poniżej 

budynek mieszkalny?
W ostatnim czasie Urząd Miejski w Pieszycach podjął starania, aby 

właśnie tak się stało. Gmina podjęła rozmowy z TBS Bielawa i planuje 
przekazanie gruntów pod budowę budynku w systemie TBS.

W Bielawie obecnie funkcjonuje 11 tego typu budynków. Obecnie 
prowadzone są rozmowy, aby TBS Bielawa przystąpiło do wybudowania 
podobnego w Pieszycach. 

Co to jest TBS? Towarzystwo Budownictwa Społecznego (TBS) 
- podmioty utworzone ustawą z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa, których celem jest realizacja zadań 
wynikających z ww. ustawy, a w szczególności budowy mieszkań na 
wynajem dla osób o średnich dochodach. Inwestycja jest współfinanso-
wana ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego.

• Ile wynosi opłata partcypacyjna?
Maksymalna kwota partycypacji nie może przekroczyć 30% kosztów 

budowy w przypadku nowo oddawanych mieszkań.
• Jakie warunki muszę spełnić, aby ubiegać się o mieszkanie w TBS?
W momencie podpisywania umowy najmu nie można mieć tytułu 

prawnego do lokalu na terenie powiatu Dzierżoniowskiego. Dochód mie-
sięczny gospodarstwa domowego, nie może przekraczać 1,3 przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w województwie dolnośląskim,

• Czy w wysokości czynszu wliczone są opłaty za media?
Opłaty eksploatacyjne (za dostawę ciepłej i zimnej wody, centralne 

ogrzewanie, energię, wywóz śmieci i nieczystości itd.) nie są wliczone 
w wysokość czynszu i powinny być opłacane dodatkowo.

Ile będzie wynosił czynsz w pieszyckich TBSach? Poinformujemy 
wkrótce.

(red.)/www.tbsbielawa.pl

Kulturalna umowa
14 kwietnia burmistrz miasta Miro-

sław Obal oraz prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bielawie Tadeusz 
Derenowski podpisali umowę, dzięki 
której w połowie maja uruchomiona 
zostanie działalność kulturalna w byłym 
klubie „Adria”.

W spotkaniu uczestniczyła także pani Lidia Zakrzewska-Strózik dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury w Pieszycach. 

Od lat nieużywana sala Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Ogro-
dowej 84 w Pieszycach w najbliższym czasie będzie zagospodarowana. 
Spółdzielnia nieodpłatnie użyczy lokal miastu, które rozpocznie w nim 
działalność kulturalną. Jak informuje burmistrz - Lokal będzie podlegał 
pod zarząd Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury w Pie-
szycach i to właśnie ta jednostka gminy będzie organizować zajęcia 
dla mieszkańców. Na początek zaplanowano uruchomienie czterech 
pracowni: plastycznej, teatralnej, tanecznej i społecznej. Nabór do sekcji 
ma ruszyć jeszcze w maju, jednak pełna działalność kulturalna ruszy od 
września. (red.)

300 000 zł dla gminy
Jak informowaliśmy w marcowym wydaniu GP na początku bie-

żącego roku gmina Pieszyce otrzymała 200 000 zł. na remont murów 
oporowych przy Potoku Pieszyckim (środki z MSWiA na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych). Dziś mamy kolejne dobre wieści.

Z tego samego źródła gmina otrzymała 300 000 zł. na kolejne 
inwestycje. Środki te przeznaczone zostaną na budowę drogi asfaltowej 
w Lasocinie na odcinku: Pensjonat Magda w kierunku ostatnich zabudo-
wań w Lasocinie. Ponadto na odcinku Lasocin nr 1 – 9 planowane jest 
poprawienie stanu nawierzchni drogi. (red.)

Delegacja z partnerskiego miasta odwiedziła wszystkie placówki dydak-
tyczne na terenie gminy
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Czy w Pieszycach powstanie podobny budynek?
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Adam Lizakowski
Honorowy Obywatel

Gminy Pieszyce

Adam Lizakowski odebrał Akt Nadania Tytułu 
Honorowego Obywatela Gmina Pieszyce

Uroczystość, podczas której odbyło się wręczenie doku-
mentu potwierdzającego ten zaszczytny tytuł, odbyła się 22 
kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury 
w Pieszycach.

- Pan Adam Lizakowski to pieszyczanin z serca i twórczości. 
Do czasu emigracji z Polski żył, mieszkał i pracował w naszym 
mieście, które stało się także głównym tematem jego twórczości. 
Poprzez swoje utwory szerzył i szerzy pieszyckość na całym świecie, 
dlatego zwróciłem się z prośbą do Rady Miejskiej o docenienie 
wysiłku i bezcennej pracy na rzecz Pieszyc jaka wyszła spod pióra 
Pana Adama Lizakowskiego – mówił na spotkaniu Burmistrz Miasta 
Pieszyce – Mirosław Obal.

Tego dnia sala w której odbywała się uroczystość była pełna. 
Na spotkaniu obecny był m.in. Marek Piorun – Burmistrz Dzier-
żoniowa, Kazimierz Janeczko – członek Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego, Zofia Mirek – Radna Rady Powiatu, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych, gospodarze gminy Pieszyce oraz przyjaciele 
Adama Lizakowskiego. Mimo uroczystej atmosfery spotkania nie 
brakowało wielu żartobliwych sytuacji. Sam Honorowy Obywatel 
Gminy Pieszyce mówił: - Jest to dla mnie naprawdę wielki zaszczyt. 
Żałuję, że moi rodzice tego nie widzą, żałuję, że moja żona, choć 
właściwie nie żałuję, że moja żona się ze mną rozwiodła, bo teraz 
wie, z kim miała do czynienia.

Całkiem poważnie mówił Marek Piorun: - To jest bardzo duże 
wydarzenie dla każdego z nas, kto jest tutaj obecny. Gratuluję tego 
wyróżnienia Panu Adamowi, który jest osobą niezwykle skromną, 
ale wielką.

Spotkanie w Bibliotece miało także wymiar osobisty dla poety, 
ponieważ był to „powrót” do lat młodzieńczych. Na sali obecna 
była nauczycielka języka polskiego – Leokadia Wąsowicz, która 
doskonale pamięta Adama jeszcze z czasów szkolnych w I LO 
w Dzierżoniowie, kiedy ten zasiadał w szkolnej ławie. Byli i kole-
dzy, z którymi jak sam mówił: - Wolał chodzić grać w piłkę niż 
do szkoły. Był Marian Wódkiewicz, który przekazał dla Adama 
namalowaną na 12 obrazach poetycką historię Pieszyc. Był także 
Tadeusz Żurawek, przedstawiciel pieszyckich poetów.

- Nie byłoby tego sukcesu gdyby nie szczęście w nieszczęściu, 
ponieważ spotkałem ludzi, którzy ode mnie wymagali, popychali do 
działania, pokazywali świat. A że lubię się szybko uczyć i przykła-
dam się do nauki wykorzystałem to na swój sposób – mówił Adam 
Lizakowski. - Teraz Pieszyce mają trzech Honorowych Obywateli. 
Pierwszym jest duchowny, drugim jest Pan Janeczek – żołnierz, 
weteran II wojny światowej, a trzecim poeta. Wszystkie te osoby 
w jakimś sensie są jedną osobą, bo ksiądz musi walczyć duchowo, 
wiec jest i żołnierzem i poetą, poeta nie znając religii i historii jest 
słabym poetą, a żołnierz, który nie wierzy w Boga i nie ma inwencji 
twórczej żeby przeżyć – ginie.

10 kwietnia Adam Lizakowski odebrał w Warszawie kolejną 
cenną nagrodę – jest to LAUR UNESCO 2008, który przyznany 
został za ogólnoludzkie wartości, wysoki poziom artystyczny poezji, 
którą tworzy i serdeczne więzy z krajem pochodzenia. Kolejnych 
poetyckich nagród życzył Adamowi Lizakowskiemu Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Pieszycach Ryszard Kondrat.

(red.)

Gratulacje Adamowi Lizakowskiemu składają Burmistrz Mirosław Obal 
i Dyrektor MBP – Lidia Zakrzewska-Strózik

Adam Lizakowski prezentuje swoja książkę pt. „Dzieci Gór Sowich”

Poeta prezentuje obrazek św. Antoniego, który każdego dnia mu towarzyszy

Historia Pieszyc na 12 obrazach – prezent od Mariana Wódkiewicza
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Przekazanie Aktu Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pieszyce
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Adam Lizakowski urodził się 24 grudnia 1956 roku w Dzierżo-
niowie na Dolnym Śląsku. W Dzierżoniowie ukończył szkołę średnią. 
W 1981 w momencie wybuchu stanu wojennego przebywał w Austrii 
i zdecydował się na emigrację do USA. Mieszkał w San Francisco a od 
1991 mieszka w Chicago. Studiował dziennikarstwo w San Francisco 
oraz literatury słowiańskie w Berkeley.

Pieszyczanin z serca i twórczości. Debiutował kilkoma wierszami 
w warszawskim Tygodniku Kulturalnym (1980r.) u Tadeusza Nowaka. 
Na emigracji publikował na łamach paryskiej „Kultury”, nowojorskiego 
„Nowego Dziennika” oraz w amerykańskich czasopismach poetyckich. 
Swoje wiersze publikuje po polsku, angielsku i hiszpańsku.

Współzałożyciel grup poetyckich „Krak” i „Niezapłacony rent”. Redak-
tor miesięcznika społeczno-kulturalnego „Razem” i kwartalnika poetyckiego 
„Dwa końce języka”. Współpracuje z Zeszytami Poetyckimi. Jest członkiem 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Jest tłumaczem poezji amerykańskiej 
m.in.: Walta Whitmana, Langstona Hughesa, Carla Sandburga, Lao Tes, 
średniowiecznego perskiego poety Rumiego, czy młodego poety polskiego 
pochodzenia Adriana Wiśnickiego urodzonego w Chicago.

Adam Lizakowski
Honorowy Obywatel

Gminy Pieszyce
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Dolny Śląsk, Pieszyce 60 lat temu, 
wyobraźnia rozpalona do czerwo-
ności,
dla tych co wyszli z niemieckich 
obozów śmierci, 
dla tych co ze zdobytego Berlina 
wrócili, 
tych co w bydlęcych wagonach 
przywieziono 
z dalekiej Rosji i Wschodniej Polski, 
dla tych co uszli z płonącej War-
szawy, 
dla tych co ocaleli z Centralnej 
Polski, 
ze spalonych wsi i miast. 

W czasie wędrówki myśleli o tym co 
było stare, 
myśleli o tym co będzie nowe, 
myśleli o tym co utracili, 
myśleli o tym co zyskają. 

Zniszczono ich siłą ognia i mocą 
żelaza, 
dzięki sile ognia i mocy żelaza, 
los włożył na ich głowy wieniec 
zwycięstwa, 
wojna zażądała od nich darów, 
wojna dała im dary łupów. 

Nadszedł czas budowania, wyrywa-
nia chwastów, 
czas siania zbóż, czas wychowywa-
nia dzieci, 
czas leczenia rań, czas mycia rąk 
i sumień, 
czas stawiania świec na grobach 
bliskich, 
czas ubierania choinek, Bożego 
Narodzenia. 

Nad kominami fabryk włókienni-
czych, 
wieżami kościołów, Antoniego 
i Jakuba, 
czubkami lip parkowych i kaszta-
nów, 
wznosiły się modły starego poko-
lenia 
lub płacz nowo narodzonych, 
wesoło powietrze kroiły jaskółki, 
dojrzewały czereśnie i maliny. 

Życie u podnóża Wielkiej Sowy 
nie było wichrem, ani groźną burzą, 
powoli się toczyło jak strumień 
Pieszycki, 
pojawiła się poezja, przybrała 
postać 
mgły, można było ją zobaczyć szcze-
gólnie 
w wilgotne październikowe dni 
w okolicach 
Rościszowa na ścierniskach, jak 
nieobliczalnie 
biegnie na przełaj przez pola. 

I nadszedł czas, gdy trzecie pokole-
nie tutaj zrodzone, 
mówiące bez akcentu kresowego, 
bez kompleksów, 
przyjęło tę ziemie za swoją, i wyda-
rzyło się to o czym 
wszyscy myśleli, wolność uśmiech-
nięta dumnie 
spacerowała po ulicach sowio 
górskiego miasteczka. 

Kuzynki niesprawiedliwości, dalekie 
krewne wolności: 
głód, bieda i bezrobocie śmiało 
zaczęły zaglądać 
do okien i oczu wielu, i wybiła 
godzina, w której 
młodzi spakowali walizki i wyjecha-
li na Zachód, 
ten bogaty, przez biednych podzi-
wiany, gloryfikowany. 

Ojczyzna emigrantom smakuje jak 
ambrozja, to nic, 
że kiedyś była gorzka, emigranci są 
owocem chaosu, 
oni też są skarbem narodu, klejno-
tem rodziny. 

Chwalmy pieśnią Pana radośnie, 
chwalmy Pieszyce 
całym sercem, pełnym głosem pięk-
nie, 
bo szczęśliwy ten, co ma swe miej-
sce na ziemi, 
Pan nad nim czuwa, jemu niczego 
nie braknie. 

09/18/2006 

Radość i smutek pieśnią spłacimy
Na 60 lecie Parafii Św. Antoniego w Pieszycach 

Ks.prob. Edwardowi Dzikowi 
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Specjalna dedykacja pozycji dla Zofii Mirek

Nauczycielka języka polskiego, która uczyła naszego poetę 
– Leokadia Wąsowicz

Z przyjacielem ze szkolnej ławki ze SP nr 1 (rocznik 1971)
- Mieczysławem Krasińskim

Adam Lizakowski prezentuje 
Akt Nadania Tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Pieszyce


